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2024. gads Bauskas novadā tiek aizvadīts 
mūsu izcilā novadnieka dzejnieka Viļa 
Plūdoņa 150 gadu jubilejas zīmē. Latviešu 
literatūrā V. Plūdons pazīstams kā dzejas 
formas un stila meistars, viens no izcilāka-
jiem dabas liriķiem, kurš izkopis poēmas 
un balādes žanru, rakstījis arī patriotisko 
un bērnu dzeju.

22. februāra domes sēdē apstiprināti 
grozījumi budžetā, tajā iekļaujot 
finansējumu Bauskas novada iestāžu 
iesniegtajiem prioritāro projektu pietei-
kumiem, kas īstenojami 2024. gadā. 

Tāpat kā decembrī apstiprinātās 
investīcijas, arī novada iestāžu iesniegtie 
prioritāro projektu pieteikumi tika izvēr-
tēti saskaņā ar pašvaldības izstrādāto 
investīciju plānu 2022.-2028. gadam un 
pagājušajā gadā pieņemto lēmumu „Par 
Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 

Viļa Plūdoņa jubilejas gads Bauskas 
novadā tiek atzīmēts ar plašu kultūras un 
izglītības programmu. Pasākumi notiks gan 
dzejnieka dzimtajās “Lejenieku” mājās, kas, 
tuvojoties jubilejai, piedzīvojušas restaurā-
ciju un atjaunotas tādā veidolā, kādas tās 
bija Viļa Plūdoņa dzīves laikā 1930. gados, 
gan Bauskas pilsētā, kur topošais dižgars 
skolojies, un citviet.  

Pirms 150 gadiem, 1874. gada 9. martā, 
toreizējā Bauskas apriņķa Pilsmuižas 
pagasta „Lejenieku” saimnieka Jāņa 
Lejnieka un viņa sievas Annas ģimenē 
piedzima dēls Vilis, kam bija lemts kļūt par 
daudzu paaudžu iemīļotu bērnu dzejas un 
stāstu autoru, kā arī par vienu no nacionāli 

patriotiskākajiem daiļliteratūras autoriem 
Latvijā. Novadnieks Reinis Ādmīdiņš ir 
teicis: „Plūdonisms – tāpat kā tautasdzies-
mās apdziedāts katrs priekšmets, kas vien 
dabā nāk priekšā no niecīgas smildziņas 
līdz varenai saulei – ved gaismā visu, kas 
vien redzams un jūtams dabā”.  Ar dziļi sirdī 
iznēsāto dzeju Vilis Plūdons apdziedāja 
Latviju, dzimtās puses upmalu un mežma-
lu, strautu un liepu. Līdzīgi Mēmeles strau-
mei tautas atmiņā un likteņgaitās plūst 
dzejnieka dotie nemirstīgie ceļavārdi mūsu 
vēstures griežos. Vilis Plūdons ir kļuvis 
par dzejnieku, kurš iemantojis nemirstību 
latviešu literatūrā un tautas piemiņā.

budžeta prioritātēm”.

Šim budžeta gadam noteiktās  Bauskas 
novada pašvaldības budžeta prioritātes 
ir: 
1) konkurētspējīgas atlīdzības sistēmas 
nodrošināšana; 
2) Eiropas Savienības un citu finanšu 
instrumentu finansējuma piesaiste un 
pašvaldības līdzfinansējuma nodrošinā-
šana projektu īstenošanai; 
3) energoefektivitātes paaugstināšanas 
projektu un pasākumu īstenošana; 

Apstiprināti pašvaldības iestāžu prioritārie pasākumi 2024. gadā
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Pēc Bauskas novada pašvaldības pasūtījuma tēlnieks Ģirts Burvis apņēmies izgatavot un 
uzstādīt četrus skulpturālus parka solus ar atzveltni, kuros izpaužas dzejnieka Viļa Plūdoņa 
daiļrades motīvi: „Zaķīšu pirtiņa’’, „Ezīša kažociņš’’, „Rūķīšu pasaka’’, „Atraitnes dēls’’. Tie 
Saules dārzā izvērsti turpinās literāro tēlu galeriju, kas aizsākta Plūdonim veltītajā pieminek-
lī un kalpos gan par izklaidējošu, gan izglītojošu literāro darbu uzskates līdzekli,  piemēram, 
ārpusklases literatūras mācību stundām vai gida vadītai tematiskai ekskursijai dabā.

4) degradētu teritoriju sakārtošana; 
5) avārijas un pirmsavārijas stāvoklī 
esošu pašvaldības būvju un nedrošu 
būvju atjaunošana; 
6) pārbūve vai restaurācija un finan-
sējuma nodrošināšana jaunu projektu 
sagatavošanas izdevumiem. 

Pirms iekļaušanas 2024. gada budžetā 
novada iestāžu prioritāro projektu 
pieteikumus izskatīja ar novada domes 
priekšsēdētāja rīkojumu izveidota darba 
grupa „Bauskas novada pašvaldības 

2024. gada budžeta projekta izvēr-
tēšanai”, kurā strādāja pašvaldības 
vadība, Bauskas novada administrācijas 
Attīstības un būvniecības departamenta 
speciālisti, Ekonomikas un finanšu 
departamenta speciālisti un deputāti. 

Iestāžu prioritāro pasākumu plānā iekļauti 
ne tikai jauni projekti, kas atbilst šī gada 
budžeta prioritātēm, bet arī paredzēts 
finansējums jau uzsāktu projektu turpinā-
šanai vai pabeigšanai šajā gadā.

 Literārie soli Saules dārzā. Projekta vizualizācija.
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3. lpp. 

 Novada domē  

Bauskas novada domes 22. februāra sēdē 
izskatīti 54 jautājumi. Sēdē piedalījās 
17 deputāti, attaisnojošu iemeslu dēļ 
nepiedalījās Aivars Okmanis un  
Mārtiņš Cimermanis.

Deputāti uzklausīja un pieņēma zināšanai 
Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora 
Ivara Romānova ziņojumu par aktualitātēm 
pašvaldības darbā un pieņēma lēmumus 
53 jautājumos.

Apstiprināta Bauskas novada pilsētu ielu 
uzturēšanas un pārraudzības kārtība

Atbilstoši likumam „Par autoceļiem” pilsētu 
ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību 
nosaka pašvaldība. Deputāti apstiprināja 
pārraudzības kārtību, kas nosaka Bauskas 
un Iecavas pilsētas ielu ikdienas uzturēša-
nas kritērijus atbilstoši sezonalitātei, definē 
ārkārtas apstākļus ziemas un vasaras 
sezonā, ielu ikdienas uzturēšanas prasības 
un uzturēšanas klases.

Detalizēti noteiktas prasības ielu piegulošo 
teritoriju uzturēšanai, ielu konstrukciju un 
tiltu uzturēšanai, kā arī noteikta ielu ikdie-
nas uzturēšanas darbu veicēja – komersan-
ta - veikto darbu izpildes kontrole.

Apstiprināta vidēja termiņa darbības 
stratēģija un darba plāns  
Iecavas veselības centram

Iecavas veselības centru veido ambulatorā 
iestāde Iecavā , Dzirnavu ielā 1 un struktūr-
vienība ar adresi „Atvasaras” Vecumniekos. 

Kā prioritāte iestādes darbības stratēģijā 
minēta aģentūra kā labas prakses ambu-
latorā iestāde ar plašu pakalpojumu klāstu 
pacientiem, labi aprīkota un patīkama dar-
ba vide profesionālai darbinieku komandai.

Lai īstenotu stratēģiskos mērķus, aģentūra 
definējusi veicamos uzdevumus: jaunu 
speciālistu piesaisti, veselības jomas speciā-
listu tālākizglītības veicināšanu, iedzīvotāju 
aptauju apmierinātības noskaidrošanai 
ar saņemtajiem pakalpojumiem u. c. 
uzdevumus.

Apstiprina pašvaldības atbalstu  
norēķiniem par pirmsskolas izglītības 
apguvi privātā izglītības iestādē

Pašvaldības atbalsts ir paredzēts norēķi-
niem ar Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētu 
privāto izglītības iestādi, kas Bauskas 
novada pašvaldības teritorijā deklarētiem 
izglītojamiem nodrošina pirmsskolas izglītī-
bas programmu apguvi un īsteno licencētu 
pirmsskolas izglītības programmu.

Deputāti apstiprināja pašvaldības atbalstu 
no šī gada 1. janvāra līdz 31. decembrim 
par pirmsskolas izglītības apguvi privātā 
izglītības iestādē, nosakot 327,80 eiro mē-
nesī par  vienu  Bauskas  novada  pašvaldī-
bas teritorijā deklarētu izglītojamo vecumā 
no pusotra līdz četru gadu vecumam un 
138,41 eiro mēnesī, īstenojot bērnu obligā-
to sagatavošanu pamatizglītības ieguvei.

Šajā gadā pašvaldībā vēl nav saņemts 
neviens iesniegums šāda atbalsta 
piešķiršanai.

kultūras un izglītības centru. Skola sevi 
pozicionē kā atvērtu, kur katram ir iespēja 
sevi pilnveidot, tā rīko kultūras pasākumus 
kopā ar vietējo kopienu, kā arī aktīvi kup- 
lina vietējos kultūras pasākumus ar savu 
līdzdalību un amatiermākslas kolektīvu 
priekšnesumiem.  

Misas pamatskolā īsteno piecas izglītības 
programmas. Šī gada 1. janvārī reģistrēti 
153 izglītojamie, no kuriem 60 ir pirmssko-
las audzēkņi.

Attīstības plānā definētā misija: izglītības 
iestāde kā Misas ciema kultūrizglītības 
centrs, kur mūsdienīgā un psiholoģiski lab-
vēlīgā vidē ikvienam ir pieejama kvalitatīva 
izglītība savu interešu un spēju attīstīšanai.

Kā viena no pamatskolas audzināšanas 
darba prioritātēm – izglītojamo prasme 
izvirzīt sev īstermiņa uz ilgtermiņa mērķus 
un sasniegt tos.

Saskaņots Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas attīstības plāns 2024. -2027. gadam

Šajā mācību gadā skolā mācās 173 izglīto-
jamie, sagatavošanas grupās un interešu 
izglītībā 60 audzēkņi, strādā 30 pedagogi 
un astoņi tehniskie darbinieki. Tiek īsteno-
tas 12 akreditētas programmas.

Skolas darbība vērsta uz ikviena audzēkņa 
un pedagoga spēju atraisīšanu un attīstību 
ar kvalitatīva mācību procesa realizāciju, 
daudzveidīgu izstāžu,  koncertu un radošo 
pasākumu īstenošanu un darbošanos 
ansambļos un kolektīvos.  

Izglītības iestādes misija: laikmetīga, 
humāna un radoša Mūzikas un mākslas 
skola kā mākslas izglītības metodiskais un 
kultūrizglītības centrs ar aktīvu koncertu un 
izstāžu darbību pilsētā, novadā, valstī.

Iecavas Mūzikas un mākslas skolas defi-
nētie mērķi ietver: daudzveidīgu radošās 
prakses pasākumu īstenošanu, karjeras 
izglītības aktivitāšu organizēšanu, dažādu 
apmācību platformu un daudzveidīgu 
mācību līdzekļu pieejamību un lietošanu 
mācību procesā u. c.

Apstiprināti grozījumi maksas  
pakalpojumu cenrādī Vecumnieku 
Mūzikas un mākslas skolai

Deputāti apstiprināja grozījumus 
Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas 
maksas pakalpojumu cenrādī. Viena mācī-
bu stunda sagatavošanas klases, interešu 
un pieaugušo maksas mūzikas izglītības 
programmās - 16,08 eiro (bez PVN) un 
viena mācību stunda sagatavošanas klases 
un interešu maksas mākslas izglītības 
programmās – 24,19 eiro (bez PVN). 

Grozījumi veikti, jo līdz ar izglītības iestādes 
jaunās piebūves nodošanu ekspluatācijā 
mainījusies apsaimniekojamo telpu platība, 
kā arī ņemti vērā pedagogu darba samak-
sas jaunie noteikumi. Maksas pakalpojumu 
cenrādis stājies spēkā 1. martā. 

Pieņem lēmumu par sociālo mājokļu  
ēkas „Kamenes” pārbūvi

Pieņemts lēmums sagatavot un iesniegt 
projekta „Sociālo mājokļu ēkas „Kamenes” 

Apstiprināts pašvaldības atbalsta 
apmērs privātajam bērnu uzraudzības 
pakalpojumam

Pašvaldības atbalsta apmēru privātajam 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzē-
jam, kurš reģistrēts normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā un sniedz pilna laika 
bērnu uzraudzības pakalpojumu par vienu 
bērnu no pusotra gada vecuma līdz četru 
gadu vecumam, nosaka saistošie noteikumi 
„Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu 
Bauskas novadā”. Deputāti pieņēma 
lēmumu noteikt pašvaldības atbalstu 
privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam 98,34 eiro mēnesī pirmsskolas 
izglītības programmas īstenošanai bērniem 
no pusotra līdz četru gadu vecumam, kas 
ir 30% no vidējās izmaksas pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs. 

Apstiprina viena izglītojamā izmaksas 
katrā izglītības iestādē

Deputāti apstiprināja Bauskas novada 
pašvaldības izglītības iestāžu sniegto 
pakalpojumu izmaksas pašvaldību savstar-
pējos norēķinos no 2024. gada 1. janvāra, 
atbilstoši viena izglītojamā izmaksām katrā 
izglītības iestādē. Pašvaldību savstarpējos 
norēķinos pagājušajā gadā par  mūsu 
novadā deklarētiem bērniem, kas mācās 
citu novadu izglītības iestādēs, ir samaksāti 
387 870 eiro. Bauskas novada pašvaldība, 
savukārt, saņēmusi 293 483 eiro par 
bērniem, kas mācās mūsu novada izglītības 
iestādēs, bet deklarēti citās pašvaldībās. 
Visvairāk Bauskas novadā deklarēto 
bērnu mācās Ķekavas, Rīgas, Jelgavas un 
Aizkraukles novada izglītības iestādēs.

Pieņem lēmumu apvienot izglītības 
iestādes

Lai nodrošinātu kvalitatīvus pirmsskolas 
izglītības pakalpojumus Bauskas novada 
pašvaldībā, uzlabotu un nodrošinātu pēc 
iespējas racionālāku un efektīvāku Bauskas 
novada pašvaldības resursu izmantošanu, 
deputāti nolēma pievienot pirmsskolas iz-
glītības iestādi „Cielaviņa” Bauskas novada 
pašvaldības vispārējās izglītības iestādei 
„Valles pamatskola”. Tā tiks nodrošināts 
piedāvāto izglītības programmu pēctecības 
princips.

Katrai iestādei ir savs budžets, savi iekšējie 
normatīvie akti, pārvaldība, organizācijas 
kultūra un saimnieciskais personāls, sava 
lietvedība, grāmatvedības uzskaite, līdz ar 
to, apvienojot izglītības iestādes, to darbība 
tiks nodrošināta kā vienas izglītības iestā-
des saimnieciska un efektīva pārvaldība. 

Lēmums paredz mainīt izglītības iestādes 
administratīvo un metodisko pakļautību, 
bet tas nemainīs izglītības iestādes atraša-
nās vietu. Bērni turpinās mācības esošajās 
telpās – Liepu ielā 15 Vallē (Valles pagastā) 
un Baltajā skolā  Kurmenē (Kurmenes pa-
gastā). Reorganizācijas process pabeidzams 
līdz 31. jūlijam.

Saskaņots Bauskas Bērnu un jauniešu 
centra attīstības plāns 2024.-2026. gadam

Bauskas Bērnu un jauniešu centrs (BJC) 
ir Bauskas novada pašvaldības interešu 
izglītības iestāde. Bauskas BJC sniedz 
iespēju bērniem un jauniešiem Bauskā 

kvalitatīvi pavadīt savu brīvo laiku, veicinot 
radošo un intelektuālo izaugsmi, savu 
spēju apzināšanos, kā arī praktisko dzīves 
prasmju un kompetenču apguvi, sekmējot 
profesijas izvēli zinošu un iedvesmojošu 
pedagogu vadībā. 

Izglītības iestāde īsteno 30 interešu pro- 
grammas, kurās darbojas 583 izglītojamie. 
Interešu izglītības aktivitātes tiek īstenotas 
divās ēkās: Sarkanajā mājā Kalna ielā 14 un 
Dzeltenajā mājā Rīgas ielā 8. Bauskas BJC 
moto: „Priecīgs tu nāc, darboties sāc!”

Interešu izglītības iestādes misija attīstības 
plānā definēta kā kreatīva, atvērta, tradīci-
jām bagāta, mūsdienīga interešu izglītības 
iestāde, kas veicina radoši un izzinoši 
izmantot brīvo laiku, apzināt un attīstīt 
talantus un iemaņas. Iestādes darbības 
virsmērķis – atbalsts ikviena izaugsmei.

Kā viens no uzdevumiem izvirzīts – ik 
gadu izvērtēt interešu izglītības program-
mu kvantitatīvo piedāvājumu un satura 
apguves kvalitāti, ņemot vērā izglītojamo 
sasniegumus.

Saskaņots Skaistkalnes vidusskolas 
attīstības plāns 2024.-2026. gadam

Izglītības iestāde īsteno piecas izglītības 
programmas. Tā atrodas divās ēkās: Skolas 
ielā 5 un Rīgas ielā 5 Skaistkalnē.  
Pēc 2024. gada 1. janvāra datiem, izglītības 
iestādē mācās 237 audzēkņi.

Kā iestādes misija attīstības plānā definēta: 
moderna, videi draudzīga, kultūrvēsturis-
kām tradīcijām bagāta izglītības iestāde, 
kurā ikvienam izglītojamajam ir iespējas 
attīstīt sevī radošu, konkurētspējīgu, 
atbildīgu personību. 

Kā īpašs piedāvājums izglītības guvējiem 
attīstības plānā minēta sadarbība ar 
Jelgavas Valsts tehnikumu. Skaistkalnes 
vidusskola piedāvā 7.-12. klašu skolēniem 
profesionālo tālākizglītību, kuras rezultātā 
izglītojamie nodarbību laikā var apgūt 
pamatprasmes dažādās profesijās: mēbeļu 
galdnieks, automehāniķis, apdares darbu 
tehniķis, programmēšanas tehniķis/dator-
sistēmu tehniķis, viesmīlības pakalpojumu 
speciālists, inženiersistēmu būvtehniķis, 
klientu apkalpošanas speciālists.

Skolēniem ir iespējas izkopt talantus, 
radošo potenciālu, darboties daudzveidīgu 
interešu izglītības pulciņos (teātra, vizuālās 
mākslas, vizuāli plastiskās mākslas, sporta, 
tautisko deju, koriģējošās vingrošanas, 
svara bumbu celšanas, Zaļo pēdu, ģitāras 
spēles, eksakto zināšanu pulciņā – roboti-
kā, korī, ansamblī, pūtēju orķestrī).

Attīstības plāns ietver mērķus un 
uzdevumus, kvantitatīvos un kvalitatīvos 
sasniedzamos rādītājus un audzināšanas 
darba prioritāros uzdevumus. Kā viena no 
prioritātēm definēta sekmīga sadarbība ar 
vietējo kopienu savā novadā.

Saskaņots Misas pamatskolas attīstības 
plāns 2024.-2027. gadam

Misas pamatskola atrodas Vecumnieku 
pagasta Misas ciemā. Pašlaik ciemā dzīvo 
aptuveni 700 iedzīvotāju. Noslēgtā vide, 
skolas resursi un iestādes mērķi rosina 
skolai būt par vietējās sabiedrības sporta, 
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pārbūve” pieteikumu Centrālās finanšu un 
līgumu aģentūras projektu konkursā. Tika 
apstiprinātas projekta kopējās plānotās 
izmaksas līdz 1 088 622,48 eiro, tai skaitā 
ERAF finansējums 612 000,00 eiro un 
Bauskas novada pašvaldības līdzfinansē-
jums 476 622,48 eiro. Projektā plānots 
veikt ēkas pārbūvi daudzdzīvokļu dzīvoja-
majai mājai „Kamenes” Svitenē (Svitenes 
pagastā, Bauskas novadā), pārplānojot un 
pārbūvējot ēkā esošos dzīvokļus par  
12 individuālajiem dzīvokļiem.  

Projekts tiks īstenots ar mērķi nodrošināt 
mājokļa pieejamību sociāli un ekonomiski 
mazaizsargātām personām un samazināt 
rindas pašvaldībā šādu mājokļu izīrēšanai.   

Pašvaldību likumā noteikts, ka pašval-
dības autonomā funkcija ir nodrošināt 
iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu 
risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo 
palīdzību un sociālos pakalpojumus, sniegt 
iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 
risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda 
veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.

Atbalsta projekta „Sociālo mājokļu atjau-
nošana Vecumnieku pagastā” iesniegšanu

Deputāti atbalstīja lēmumu par projekta 
„Sociālo mājokļu atjaunošana Vecumnieku 
pagastā” sagatavošanu un iesniegšanu 
Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 
projektu konkursā.   
Apstiprinātas projekta kopējās plānotās 
izmaksas līdz 534 114,66 eiro apmērā, tai 
skaitā ERAF finansējums 267 750,00 eiro 
un Bauskas novada pašvaldības līdzfinan-
sējums 266 364,66 eiro. Projektā plānots 
veikt telpu grupas atjaunošanas darbus 
Rīgas ielā 29A Vecumniekos, pārbūvējot 
ēkas otrā un trešā stāva kopmītņu tipa dzī-
vokļus par 18 individuālajiem dzīvokļiem.

Arī šis projekts atbalstīšanas gadījumā 
tiks īstenots ar mērķi nodrošināt mājokļa 
pieejamību sociāli un ekonomiski mazaiz-
sargātām personām un samazināt rindas 
pašvaldībā šādu mājokļu izīrēšanai.   

Lemj par dalību Valsts Zivju fonda  
projektu konkursā

Atbalstīts lēmuma projekts par dalību 
Valsts Zivju fonda projektu pieteikumu 
konkursā. Tiks sagatavots un iesniegts pro-
jekts „Lielupes upes gultnes tīrīšana zivju 
dabīgo nārstu vietu atjaunošanai  Bauskas  
novadā”, paredzot pašvaldības līdzfinansē-
jumu 5270 eiro. Projekta kopējās plānotās 
izmaksas ir 20 270 eiro.

„Bauskas Mednieku un makšķernieku 
biedrība” ir pilnvarota organizēt licencēto 
makšķerēšanu Lielupes baseinā Bauskas 
novada administratīvajā teritorijā un ir 
sagatavojusi priekšlikumu projekta pietei-
kuma izstrādei, lai atjaunotu un uzlabotu 
vimbu un citu zivju sugu, kā arī upes nēģu 
nārsta apstākļus un palielinātu to resursus. 

Paredzēts tīrīt upes gultni no ūdensaugiem, 
dūņām, sanesumiem un nosēdumiem 
Lielupes kreisajā krastā, posmā, sākot no 
mājām „Lejas” Rundāles pagastā uz augšu 
~ 400 m garumā un ~ 50 m platumā, cik 
tehniski tas ir iespējams, bet ne mazāk kā 
2,0 ha platībā.

Piešķirti līdzekļi kultūras pieminekļu 
saglabāšanai

Deputāti atbalstīja vairākus lēmuma 
projektus par līdzekļu piešķīrumu kultūras 
pieminekļa „Bauskas vecpilsētas vēsturis-
kais centrs” saglabāšanai.  Līdzfinansējuma 
pieprasījumi ir iesniegti saskaņā ar Bauskas 
novada domes 2023. gada 26. oktobra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 20 „Par 
Bauskas novada pašvaldības līdzfinansēju-
mu kultūras pieminekļu saglabāšanai”. 

Līdzfinansējuma pieteikumi ir izska-
tīti un atbalstīti arī Bauskas novada 
Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas 
un attīstības komisijas sēdē. Finansējumu 
paredzēts nodrošināt no Bauskas novada 
pašvaldības 2024. gada budžeta kultūras 
pieminekļu saglabāšanai paredzētajiem 
līdzekļiem.

Līdzekļi piešķirti darbiem šādās Bauskas 
vecpilsētas ēkās: 

Bauskas pilsētas nodaļai 
jauns vadītājsAicina pieteikt vēlēšanu iecirkņu  

komisiju locekļu kandidātus
Bauskas novada Vēlēšanu komisija  
ir izsludinājusi vēlēšanu iecirkņu komisiju 
locekļu kandidātu pieteikšanos  
Eiropas Parlamenta vēlēšanām  
2024. gada 8. jūnijā, informē komisijas 
priekšsēdētājs Juris Gailis.

Novadā izveidojamas 23 vēlēšanu iecirkņu 
komisijas. Katra vēlēšanu iecirkņa darbības 
nodrošināšanai nepieciešami septiņi 
komisijas locekļi. Tiesības izvirzīt un pieteikt 
savus pārstāvjus iecirkņa komisijā ir: 
   • reģistrētām politiskām partijām vai 
reģistrētu politisko partiju apvienībām; 
   • vēlētāju grupai, ko veido ne mazāk kā 
desmit vēlētāji; 
  • Bauskas novada Vēlēšanu komisijas 
loceklim.

Katra politiskā partija vai politisko partiju 
apvienība, vēlētāju grupa vai attiecīgās 

1. Saules ielā 2 – arhitektoniski mākslinie-
ciskās inventarizācijas sagatavošanai  
1100,00 eiro;  
2. Rīgas ielā 15 – arhitektoniski māks-
linieciskās inventarizācijas un tehniskā 
apsekojuma sagatavošanai 3 092,40 eiro; 
3. Plūdoņa ielā 18 – jumta konstrukcijas 
restaurācijai 10 000,00 eiro. 

Finansējums 5000 eiro piešķirts Latvijas 
evaņģēliski luteriskās baznīcas Bērsteles 
draudzei Bērsteles luterāņu baznīcas 
torņa restaurācijas projekta sagatavoša-
nai. Bērsteles luterāņu baznīca Svitenes 
pagastā ir valsts nozīmes arhitektūras 
piemineklis, celta 1653. gadā. 2021. gadā 
ar pašvaldības atbalstu tika sagatavots 
baznīcas tehniskais apsekojums.

Apstiprināti grozījumi Bauskas novada 
Attīstības programmā 2022.-2028. gadam

Lai  nodrošinātu pašvaldības  2024.   un 
2025. gada budžeta sasaisti ar plānošanas 
dokumentiem un varētu pretendēt uz 
ārējā finansējuma, tostarp valsts budžeta 
līdzekļu piesaisti, aktualizēts jau apstiprinā-
tās Attīstības  programmas  no  2022. līdz  
2028. gadam investīciju plāns. Iekļaujot šo 
plānu, Bauskas novada Attīstības program-
ma 2022.-2028. gadam tika apstiprināta 
jaunā redakcijā.

Dzīvojamās mājas Iecavā, Rīgas ielā 
15 pārvaldīšanas tiesības nodod mājas 
pārvaldniekam

Tika pieņemts lēmums atbalstīt SIA „NĪA 
Nami” iesniegumu, kurā lūgts nodot 
uzņēmumam dzīvojamās mājas Rīgas  
ielā 15 Iecavā pārvaldīšanas tiesības.  
SIA „NĪA Nami” pārvaldīšanā nodota dzī-
vojamā ēka un tai funkcionāli piesaistītais 
zemes gabals. Ēkā ir 38 dzīvokļu īpašumi, 
no kuriem 37 dzīvokļu īpašumi ir privatizē-
ti. Ir notikusi dzīvokļu īpašnieku kopsapul-
ce, kurā pieņemts lēmums par dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas tiesību nodošanu 

SIA „NĪA Nami”. Ar mājas pārvaldnieku un 
dzīvokļu īpašniekiem 30.11.2023. noslēgts 
dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaim-
niekošanas  līgums.

Lemj par nekustamā īpašuma Bauskā, 
Dārza ielā 8B pārņemšanu

Deputāti atbalstīja lēmuma projektu par 
SIA „Bauskas novada komunālserviss” 
valdījumā esošā īpašuma Dārza ielā 8B 
Bauskā pieņemšanu pašvaldības bilancē. 
Izvērtējot kapitālsabiedrību reorganizā-
cijas procesā samazināto administrācijā 
iesaistīto darbinieku skaitu, iespējamo 
izmaksu samazināšanu, kā arī plānoto 
telpu noslodzi nākotnē, kapitālsabiedrība 
secinājusi, ka turpmākajā saimnieciskajā 
darbībā neplāno izmantot reorganizētās 
SIA „Bauskas siltums” administrācijas ēku 
Dārza ielā 8B.

Atbalsta lūgumu atbrīvot no amata 
pienākumiem

Pašvaldībā 2024. gada 14. februārī 
saņemts Bauskas novada pašvaldības 
iestādes „Iecavas vidusskola” direktora 
Kārļa Kravja iesniegums ar lūgumu izbeigt 
darba tiesiskās attiecības 2024. gada  
14. martā saskaņā ar Darba likuma  
100. panta pirmo daļu – darbinieka uztei-
kums. Deputāti atbalstīja šo lūgumu.  
K. Kravis Iecavas vidusskolas direktora 
amatā strādā no 2021. gada 9. augusta.  
Uz Iecavas vidusskolas direktora amatu  
tiks  organizēts konkurss.

Ar visiem domes lēmumiem var  
iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē  
www.bauskasnovads.lv. 

Nākamā kārtējā domes sēde plānota  
28. martā. 

Domes sēdes var skatīt tiešraidē Bauskas 
novada pašvaldības Youtube kanālā. 

Sagatavojusi Sabiedrisko attiecību nodaļa

No 6. marta par Bauskas novada 
pašvaldības Bauskas pilsētas nodaļas 
vadītāju sācis strādāt Gatis Pauniņš. 

G. Pauniņš Transporta un sakaru insti-
tūtā ieguvis sociālo zinātņu maģistra 
grādu transporta un loģistikas nozarē, 
vairākus gadus bijis autoparka pārvald-
nieks uzņēmumā „Latvijas Dzelzceļš”, 
bet beidzamajā laikā strādājis par  
SIA „Vizii Urban” darbu vadītāju 
Bauskā. 

Līdzšinējā pieredze noteikti palīdzēs 
jaunajā amatā, uzskata G. Pauniņš. 
Turpinot sadarbību ar pilsētas ap-
saimniekotāju, tehnoloģisko procesu 
pārzināšana ļaus vieglāk dot skaidrus 
un precīzus darba uzdevumus, izstrādāt 
tehniskās specifikācijas, savukārt 
loģistikas zināšanas noderēs, veidojot 
pilsētas infrastruktūru. 

„Pirmajā darba dienā jāiepazīstas ar 
darba vidi, normatīvajiem aktiem, 

projektiem un izsludinātajiem iepirku-
miem, pēc tam jau varēs ķerties klāt 
konkrētiem darbiem. Pats kā pilsētas 
iedzīvotājs esmu novērojis, ka daudzas 
ietves ir novecojušas un būtu jāatjauno, 
tāpat arī ielu segums. Strādāšu ar 
vislabākajiem nodomiem, lai iedzīvotāji 
pilsētā justos iespējami labi; uzklausīšu 
iedzīvotāju vēlmes un ieteikumus.”   

Sabiedrisko attiecību nodaļa

  2. lpp.

no Gata Pauniņa albumaF

vēlēšanu komisijas loceklis katrā iecirknī 
drīkst izvirzīt un pieteikt ne vairāk kā 
septiņus kandidātus.

Kandidāta pieteikums sagatavojams 
saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas 
izstrādāto pieteikuma veidlapu.        Pieteikums 
iesniedzams Bauskas novada Vēlēšanu 
komisijai Uzvaras ielā 1  Bauskā (2. stāvā, 
228. kabinetā) vai nododot Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā, vai nosūtot pa pastu. Pieteikumu, 
kas parakstīts ar drošiem elektroniskiem 
parakstiem, nosūtīt uz e-pastu:  
velesanas@bauskasnovads.lv.

Iecirkņa komisijas locekļa kandidāta 
pieteikums iesniedzams līdz 28. martam 
plkst. 12.00 (darba dienās, darba laikā).

Bauskas novada Vēlēšanu komisijas 
tālrunis uzziņām 29267734. 
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Bauskas novada pašvaldība ir izsludi-
nājusi atkārtotu konkursu uz kapi-
tālsabiedrības SIA „Bauskas novada 
komunālserviss” uzņēmuma valdes 
locekļa amatu ar kompetenci kvali-
tātes vadībā un klientu apkalpošanā. 
Pretendenti aicināti pieteikties līdz  
19. martam.

16. februārī izdots rīkojums par  
SIA „Bauskas novada komunālserviss” 

A Dzintars Cāzers
SIA „Bauskas novada 
komunālserviss” valdes 
priekšsēdētājs

 BNKS info  

valdes locekļa nominācijas procesa 
uzsākšanu. Valdes locekļa kandidātu 
atlasei un novērtēšanai izveidota 
nominācijas komisija, kurai tika uzdots 
izstrādāt un apstiprināt nolikumu kan-
didātu atlasei. Atkārtots konkurss tiek 
organizēts, jo 15. februārī pašvaldība 
pārtraukusi pilnvarojuma līgumu ar 
iepriekš izvēlēto valdes locekli Aivi 
Vincevu, kurš nolēmis darba attiecības 
neturpināt. 

Par apkures tarifiem
Ir jau pagājis mēnesis, kopš vairums 
Bauskas novada iedzīvotāju, saņemot 
apkures rēķinus par janvāri, bija nepatīkami 
pārsteigti – maksa par siltumu salīdzināju-
mā ar pērnā gada decembri bija ievērojami 
pieaugusi. Īpaši sāpīgs šis pieaugums bija to 
ciemu iedzīvotājiem, kur jau tāpat apkures 
tarifs bija salīdzinoši liels. Sākās diskusijas 
sociālajos medijos, dažādas spekulācijas, 
„ekspertu” viedokļi un teorijas. Lai kliedētu 
baumas un dažādas sazvērestību teorijas, 
mēģināsim šajā jautājumā ieviest skaidrību.

Ieskatoties ne tik senā pagātnē, atceramies, 
ka beidzamā krīze siltumapgādes nozarē 
bija 2022. gadā, kad visu veidu kurināmā 
cenas „uzbrauca mākoņos”. Lai kaut 
nedaudz palīdzētu iedzīvotājiem pārdzīvot 
2022./2023. gada apkures sezonu, valdība 
pieņēma lēmumu no struktūrfondu naudas 
kompensēt daļu siltumenerģijas maksas 
jeb 50% no tarifa, kas pārsniedz 68 eiro/
MWh. Līdz ar to iedzīvotāji kurināmā 
augstās cenas neizjuta.

2023. gadā situācija kurināmā tirgū pakā-
peniski normalizējās, cenas sāka kristies, 
un valdība kompensācijas atcēla. Ņemot 
vērā kurināmā cenas krišanos, lielākā daļa 
siltumapgādes uzņēmumu 2023. gadā 
samazināja arī apkures tarifus. Bauskas 
novadā gandrīz visos ciemos un pilsētās 
apkures tarifi 2023. gadā tika samazināti 
un nav mainīti līdz pat šim brīdim.

Kas tad notika janvārī? 2024. gada janvāris 
bija auksts. Ja āra gaisa temperatūra pērnā 
gada decembrī ne reizi nebija zem -12° C, 
tad 2024. gada janvārī termometra stabiņš 
vairākas dienas noslīdēja zem - 20° C,  
8. janvārī sasniedzot pat -26,8° C atzīmi. 
Tieši tādēļ ievērojami pieauga arī siltuma 
patēriņš dzīvojamās mājās. Šāda situācija 
bija vērojamā visās ēkās, kurās tiek no-
drošināta centralizētā siltumapgāde. Visas 
teorijas par apkures tarifa maiņu, dārgo 
kurināmo, ievērojamām administratīvajām 
izmaksām vai citu izdevumu iekļaušanu 
ir muļķības un izdomājumi. Beidzamo 
apkures tarifu, piemēram, Vecumnieku 

ciemā Bauskas novada dome apstiprināja 
tikai 2023. gada septembrī, un tas nav 
audzis ne par centu.

Vecumnieku pagasta iedzīvotāju kon-
sultatīvā padome 12. martā organizē 
Vecumnieku iedzīvotāju sanāksmi. Ņemot 
vērā, ka apkures izmaksu pieaugums 
Vecumniekos bija jūtams īpaši, esam lūguši 
padomei iespēju sanāksmē piedalīties arī 
BNKS siltumapgādes un Namu pārvaldī-
šanas nozares speciālistiem, lai pārrunātu 
šo jautājumu ar iedzīvotājiem un sniegtu 
atbildes uz vēl palikušajiem jautājumiem. 

Ko izmetam kanalizācijā
Ciet mājas centrālās kanalizācijas stāvvads! 
Nav iespējams aizskalot podā ūdeni! 
Izlietne aizdambējusies! Vannā nāk kana-
lizācija!  Šādus palīdzības saucienus BNKS 
saņem ik dienu. Cauruļvadu aizdambē-
šanos visbiežāk izraisa pašu dzīvojamās 
mājas iedzīvotāju nevērīgā rīcība un 
attieksme. Lai izvairītos no nepatīkamām 
situācijām, BNKS aicina pievērst uzmanību 
tam, ko noskalojam kanalizācijā. 

Lietas, ko kategoriski aizliegts noskalot 
tualetes podā: 
higiēnas piederumi: tamponi, higiēniskās 
paketes, autiņbiksītes, mitrās salvetes, 
vates plāksnītes un kociņi, zobu diegs, 
vienreizējie virtuves dvieļi; 
apģērbi: cimdi, zeķes, zeķbikses, apakšveļa, 

T-krekli, džemperi, grīdas lupatas – apģēr-
bam noteikti nav vieta kanalizācijā; 
pārtika: vecu ēdienu atliekas, kas nav 
šķidrā veidā, gaļas, speķa gabali, dārzeņi un 
to mizas, ogu izspaidas, kafijas biezumi, rīsi 
un makaroni, olu čaumalas, milti, izkausēti 
dzīvnieku tauki, augu eļļa; 
medikamenti: tabletes, tinktūras u. c., ja arī 
tiem ir beidzies derīguma termiņš; 
citas lietas: dažādas ķimikālijas, mājdzīv-
nieku pakaiši, prezervatīvi, dažādi papīra 
izstrādājumi.

Vienīgais, ko DRĪKST mest podā, ir 
tualetes papīrs!

Uzņēmums atgādina: par kanalizācijas 
aizdambējumu likvidēšanu maksā mājas 
iedzīvotāji no sava vai kopējā mājas maci-
ņa, tādēļ aicinām podā noskalot tikai tam 
paredzētas lietas, bet sadzīves atkritumus 
šķirot un uzkrāto mājas naudiņu novirzīt 
labiekārtošanai!

Ja tomēr ir izveidojies aizdambējums 
kanalizācijā, plīsusi ūdensvada, kanalizācijas 
caurule vai notikusi cita ar apsaimnie-
košanu saistīta avārija un pašu spēkiem 
netiekat galā, aicinām rakstīt info@bnks.lv 
vai zvanīt 8889 (diennakts zvans)!  
Steigsim palīgā! Vairāk par to, ko un kāpēc 
nedrīkst noskalot tualetes podā, lasiet 
BNKS tīmekļa vietnē www.bnks.lv.

Un atkal par māju renovāciju
Lai gan šķiet, ka visi daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotāji ir dzirdējuši vārdus siltināšana, 
renovācija un energoefektivitāte, tikai 
nedaudzi nopietni ir aizdomājušies šos ter-
minus attiecināt uz savu māju. Pārņemot 
pārvaldīšanā Bauskas novada daudzdzī-
vokļu mājas, BNKS ir izvirzījis ambiciozu 
mērķi – pārliecināt vairumu dzīvojamo 
māju īpašnieku pieņemt lēmumu par savas 
mājas renovāciju.

BNKS redz šo procesu divos virzienos: 
1) Kompleksa energoefektivitātes pasāku-
mu ieviešana. Uzreiz jāatzīst, tas nav ne lēti, 
ne ātri. Lai gan daļu izmaksu sedz  
ES fondi, arī aizņēmuma daļa ir gana liela. 

Gan Bauskā, gan citur novadā ir mājas, 
kas šim procesam izgājušas cauri un var 
priecāties par salīdzinoši mazajiem apkures 
rēķiniem.

2) Salīdzinoši vienkāršāks, lētāks un ātrāks 
process – atsevišķu mājas daļu vai mezglu 
renovācija. Piemēram, jumta renovācija 
un siltināšana, mājas fasādes siltināšana, 
pakešu logu nomaiņa koplietošanas 
telpās, mājas iekšējo inženierkomunikāciju 
nomaiņa un citi lielāki vai mazāki darbi. 
Šim mērķim izdevīgākais risinājums ir 
aizdevums. 

Īstenie latvieši uzreiz iebildīs – negribam 
aizdevumus, negribam dzīvot parādu jūgā, 
necentieties pierunāt utt. Diemžēl šāds 
uzskats ir jāatmet pilnībā. Ja gribam jau šo-
brīd dzīvot pievilcīgās un renovētās mājās, 
aizdevums ir vienīgais reālais risinājums.

Protams, kāds atcerēsies, ka var jau vis-
pirms sakrāt un tad saremontēt, nomainīt, 
atjaunot. Aizmirstiet! Vidēja izmēra daudz-
dzīvokļu mājas jumta nomaiņa pašlaik 
maksā tuvu 50 tūkstošiem eiro. Cik gadus 
esam gatavi šādu summu krāt? Trīs, piecus, 
vairāk? Un kas pēc tam? Inflācija būs veik-
smīgi tikusi galā ar daļu no jūsu uzkrājuma, 
savukārt jumta renovācijas izmaksas pēc 
pieciem gadiem būs pieaugušas vismaz par 
20-30%. Un jūs turpināsiet krāt vēl pāris 
gadus, lai tiktu pie kārotā jumta, bet, kad 
jums šķitīs – nu jau finišs, cenas atkal būs 
augušas. Tā tas turpināsies bezgalīgi. 

Lai tā nenotiktu, BNKS rosina daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju īpašniekus nopietni 
apsvērt domu par aizņēmuma ņemšanu un 
mājas sakārtošanu jau pārredzamos termi-
ņos. BNKS plāno jau šā gada aprīļa sākumā 
organizēt seminārus Bauskā, Iecavā 
un Vecumniekos ar Attīstības finanšu 
institūcijas ALTUM pārstāvju piedalīšanos, 
lai Bauskas novada iedzīvotājus iepazīsti-
nātu ar aktuālāko informāciju dzīvojamo 
māju renovācijā un energoefektivitātes 
pasākumu veikšanā. 

Vairāk par semināriem – BNKS tīmekļa 
vietnē, sociālajos medijos, kā arī pašvaldī-
bas pagastu nodaļās. 

Ar mērķi uzlabot komunikāciju starp 
Bauskas novada iedzīvotājiem un  
SIA „Bauskas novada komunālserviss”, 
kā arī nodrošināt informācijas pieeja-
mību tiem uzņēmuma klientiem, kas 
ikdienā nelieto viedās tehnoloģijas un 
„nedraudzējas” ar internetu, plānojam 
katrā izdevuma numurā publicēt 
komunālservisa aktuālo informāciju. 
Komunālajā lapā centīsimies atspoguļot 
gan SIA „Bauskas novada komunālser-
viss” vadības viedokli dažādās uzņēma 
darbības jomās, gan konkrētu nozaru 
vadītāju un speciālistu sniegto infor-
māciju, kas tieši saistīta ar konkrētiem 
pakalpojumiem.
Arī no izdevuma lasītājiem gaidām 
idejas un ierosinājumus par tiem 
jautājumiem, kas jums šķiet svarīgi 
vai interesanti un uz kuriem vēlaties 
saņemt atbildes, skaidrojumus vai 
viedokļus.

Aicina darbā valdes locekliAicina darbā valdes locekli

Daudzdzīvokļu ēka Bauskā, Salātu ielā 33 - pēc energoefektivitātes / atjaunošanas 
remonta darbiem, kuri veikti valsts kapitālsabiedrības ALTUM Daudzdzīvokļu māju 

energoefektivitātes 2016–2023 programmas ietvaros.
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Mēnesi apdzīvotā un iemītniekiem pie-
pildītā grupu māja „Bauska” 29. februārī 
piedzīvoja oficiālos atklāšanas svētkus.

Tajos piedalījās Bauskas novada pašval-
dības vadība, deputāti, administrācijas 
speciālisti, sadarbības partneri un citu 
iestāžu pārstāvji, kas saistīti ar realizēto 
projektu „Deinstitucionalizācijas plāna īste-
nošana Bauskas novadā”. Projekta ietvaros 
Slimnīcas ielā 4  ir izveidota infrastruktūra 
16 grupu dzīvokļiem un pakalpojumam  
„Atelpas brīdis” pilngadīgām personām ar 
garīga rakstura traucējumiem. 

Mērķtiecīga sadarbība starp Bauskas 
novada pašvaldību, Sociālo dienestu un 
biedrību  „Cerību spārni” ir nesusi gaidīto 
rezultātu - no 1. februāra dzīvi jaunizveido-
tajā Bauskas grupu mājā ir uzsākuši pirmie 
iemītnieki. Katram, protams, ir savs stāsts, 
bet pāri visam vēlme līdzdarboties un mācī-
ties gan sadzīves, gan radošas prasmes.

Pirmajās nodarbībās no otrreiz pārstrādāja-
mā materiāla - kartona un papīra - darināti 
vērtīgi gala produkti: vāzes, trauki, lampas 
un kaķu skrāpeles; pavadīts arī pirmais ko-
pīgais pasākums, ar sirsniņkūkas gatavoša-
nu, mīlas dziesmu viktorīnu, filmas seansu 
un ballīti atzīmējot Valentīndienu. 

Vēl daudz darba, lai pakāpeniski uzsāktu vi-
sus pakalpojumus, bet izveidotā komanda 

Tuvojoties pavasarim, aicinām  
Bauskas novada seniorus uz kārtējo 
Senioru dienu Bauskas slimnīcā, kas 
norisināsies 15. martā plkst. 15.00 
poliklīnikas 3. stāva zālē. Dalība  
pasākumā – bez maksas. 

Senioru dienā 15. martā notiks: 
• dermatoloģes Antras Bušmanes 
lekcija par ādas stāvokļa un kopšanas 
īpatnībām senioriem; 
• ārsts-internists Dāvis Vecmuktāns 
pastāstīs par tēmu „Kam pievērst 
uzmanību, apmeklējot ārstu?”; 
• kā ierasts pasākuma noslēgumā –  
sadraudzības veicināšana  
pie tējas tases. 

Īpaši aicinām senioru ģimenes locekļus, 
tuviniekus un paziņas nodot senioriem 
šo informāciju, kā arī palīdzēt nokļūt uz 
pasākuma norises vietu. 

Šī būs jau trešā Senioru diena Bauskas 
slimnīcā. Iepriekšējās nodarbības 
senioriem guvušas lielu apmeklētāju 
atsaucību. 

SIA „Bauskas slimnīca”  
saņem pateicību nominācijā 
„Zemessardzes stiprinātājs”

Par sniegto atbalstu 
Zemessardzei 2023. gadā, stipri-
not Latvijas aizsardzības spējas, 
nominācijā „Zemessardzes 
stiprinātājs” Pateicību saņēmusi  
SIA „Bauskas slimnīca”. 
Pateicamies par novērtējumu! 
Gods kalpot Latvijai!  

Lai pateiktos par atbalstu 
Zemessardzei un sniegto 
ieguldījumu valsts aizsardzībā 
aizvadītajā gadā, aizsardzības mi-
nistrs Andris Sprūds, Nacionālo 
bruņoto spēku komandieris 
ģenerālleitnants Leonīds Kalniņš 
un Zemessardzes komandieris 
brigādes ģenerālis Kaspars 
Pudāns Latvijas darba devējiem, 
uzņēmējiem, uzņēmumiem, paš-
valdībām, izglītības iestādēm un 
citām organizācijām 9. februārī 
pasniedza Aizsardzības ministrijas 
Goda rakstus un Pateicības.

Latvijas uzņēmumi un iestādes 
apbalvošanai tika izvēlētas, 
izvērtējot zemessargu sniegtās 
atbildes aptaujas anketās, kā arī 
Zemessardzes brigāžu un bataljo-
nu komandieru ieteikumus.

Fizikālās medicīnas kabinetam 
Bauskas slimnīcā pagarināts 
darba laiks

Lai uzlabotu pakalpojumu pieeja-
mību, Bauskas slimnīcas Fizikālās 
medicīnas kabinets kopš janvāra 
strādā pagarinātā darba laikā no 
plkst. 7.30 līdz 19.00.

Atgādinām, ka pieraksts pie 
Rehabilitācijas nodaļas speciā-
listiem, tajā skaitā uz Fizikālās 
medicīnas kabineta procedū-
rām, jāveic, zvanot uz nodaļas 
pieraksta tālr. 22097293.

Bauskas slimnīcas Fizikālās 
medicīnas kabinets nodrošina 
šādus pakalpojumus:

• lāzerterapija;

• ultraskaņa;

• magnētterapija;

• parafīna aplikācijas;

• inhalācijas, ja ir elpošanas 
ceļu saslimšanas (pneimonija, 
bronhīts);

• dūņu aplikācijas. 

Grupu mājā nodrošina atbalstu un mājas sajūtu 
personām ar garīga rakstura traucējumiem

ir apņēmības pilna radīt atbalstošu, drošu 
vidi un pakalpojumus, kuri ir ļoti nepiecie-
šami cilvēkiem ar invaliditāti.

Paplašina sociālo pakalpojumu 
klāstu

Bauskas novada pašvaldība sociālo pa-
kalpojumu sniegšanu deleģējusi biedrībai 
„Cerību spārni”. Biedrībai nodotas arī telpas 
Bauskā, Slimnīcas ielā 4, kur ir iespēja 
nodrošināt grupu dzīvokļus 16 pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura traucējumiem 
un pakalpojumu „Atelpas brīdis” pilngadī-
gām personām ar garīga rakstura traucēju-
miem ar četrām pakalpojuma vietām.

Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpoju-
mu klāstu ir iespējams paplašināt, jo 
pašvaldība, realizējot ERAF projektu 
„Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana 
Bauskas novadā”, ir izveidojusi nepiecie-
šamo infrastruktūru šādu pakalpojumu 
sniegšanai.

Kad tiks pabeigti būvdarbi un aprīkotas 
telpas, tad biedrība varēs uzsākt darbu arī 
Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu 
centrā Rūpniecības ielā 9 Bauskā, kur 
tiks nodrošināts dienas aprūpes centra 
pakalpojums un specializētās darbnīcas 
pakalpojums pieaugušām personām ar ga-
rīga rakstura traucējumiem, kā arī atelpas 
brīža pakalpojums, dienas aprūpes centra 

A Lāsma Vindule
Bauskas slimnīcas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

 Bauskas slimnīcas info  

pakalpojums un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem. Plānots pēc telpu iekār-
tošanas uzsākt pakalpojumu sniegšanu 
arī Iecavā, Baldones ielā 65, kur tiks 
nodrošināts dienas aprūpes centra 
pakalpojums un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums bērniem.

Grupu mājas ēkā Slimnīcas ielā 4 ir 
veikti pārbūves darbi un ēkas ener-
goefektivitātes uzlabošanas pasākumi, 
kas īstenoti trīs Eiropas Savienības un 
Bauskas novada pašvaldības līdzfinan-
sētu projektu ietvaros. Ēkai ir nomainīti 
visi logi un durvis, nosiltināti ēkas pama-
ti un fasāde,  pilnībā pārbūvēts jumts. 
Uzstādīti arī saules kolektori karstā 
ūdens sagatavošanai. 

Pirms pārbūves ēkas teritorija bija iežo-
gota, jo tajā sākotnēji atradās slimnīca, 
pēc tam pansionāts. Pēc pārbūves žogs 
ir demontēts, un tagad šī teritorija ir 
publiski pieejama visiem iedzīvotājiem. 
Ēka atrodas pašā Bauskas centrā, tieši 
blakus autoostai, medicīnas iestādēm 
un pārtikas veikaliem.  
Teritorija ap ēku ir labiekārtota, izvei-
dojot zaļās zonas ar apstādījumiem, soli-
ņiem un atkritumu tvertnēm, ir ierīkotas 
velosipēdu un elektroriteņu pieslēgšanas 
novietnes un plašas autostāvvietas.

Pašam savas mājas,  
bet ar nepieciešamo atbalstu

Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumu ir 
tiesīgas saņemt pilngadīgas personas ar 
garīga rakstura traucējumiem, kuras objek-
tīvu apstākļu dēļ nevar dzīvot patstāvīgi, 
bet nav nepieciešama atrašanās ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā. Klienti paši maksā par saviem 
komunālajiem pakalpojumiem, pārtiku, 
higiēnas un saimniecības precēm, bet pārē-
jos izdevumus, kas saistīti ar pakalpojumu, 
apmaksā pašvaldība. 

„Katram pakalpojuma saņēmējam ir iespēja 
mitināties savā dzīvoklī. Grupu māju sauc 
par  pakalpojumu, bet būtībā tā ir cilvēku 
mājvieta, kur dzīvot tāpat kā mums savās 
mājās, tikai ar nepieciešamo atbalstu. Dzīve 
tiks organizēta atbilstoši katra spējām un 
varēšanai, jo cilvēki ir dažādi. Kāds varbūt 
varēs darīt visu patstāvīgi un atbalsts būs 
nepieciešams tikai, piemēram, ēst gata-
vošanā vai budžeta plānošanā, bet kādam 
ar smagākiem funkcionālajiem traucēju-
miem būs nepieciešams lielāks atbalsts,” 
skaidro biedrības „Cerību spārni” vadītāja 
Eva Viļķina. Grupu mājā darbojas dažādi 
speciālisti: pakalpojuma vadītāja, sociālie 
darbinieki, sociālie rehabilitētāji, aprūpētāji, 
darbnīcu vadītāji, terapeiti.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pateicību no aizsardzības ministra Andra Sprūda saņem 
„Bauskas slimnīcas” valdes locekle Margarita Epermane.
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Kopējais iestāžu iesniegto pieprasījumu 
finansējums ir lielāks, nekā pašvaldība var 
atvēlēt to īstenošanai. Jau decembrī tika 
apstiprināts Bauskas novada pašvaldības 
budžets 2024. gadam, kurā 5,4 milj. eiro 
paredzēti investīcijām dažādu jomu 
attīstības projektos. Papildus jau minētajām 
investīcijām domes sēdē apstiprinātie 
budžeta grozījumi paredz nepilnus divus 
miljonus finansējumu pašvaldības iestāžu 
pieteikto prioritāro pasākumu īstenošanai.

Būtiskākās investīcijas - ielām un ceļiem

39% no budžeta grozījumos iekļautajiem 
iestāžu iesniegtajiem prioritārajiem 
pasākumiem ir  ielu un ceļu uzlabošanai. 
Būvprojektu izstrādei, ielu labiekārtojuma 
projektēšanai, atjaunošanai un citiem 
darbiem atvēlēti 625 513 eiro. Plānota 
Bauskas pilsētas centrālās tranzīta ielas 
(Kalna un Zaļās ielas) seguma atjaunošana 
3,150 km, tai skaitā būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrāde. Pašreiz izsludi-
nātais iepirkums darbu veikšanai ir atvērts 
un ir izvērtēti pieteikumi. Izvēlēts darbu 
veicējs, un tiek ievērots desmit dienu 
nogaidīšanas periods. Vasaras sākumā 
uzsāksies pirmie darbi.

Turpināsies autoceļa „Dārza iela-Ciela-
vas-Bružas-P93” un Dārza ielas posma no 
Dzintaru ielas līdz autoceļam A9 „Dārza 
iela-Cielavas-Bružas-P93” rekonstrukcija 
Iecavas pagastā.  Šogad brauktuve tiks 
noasfaltēta 1,934 km garumā. Otrās kārtas 
darbi šogad turpināsies arī uz autoceļa A10 
„V1040-Smiltaiņi-Audrupi- Jaunsvirkaļi” 
Iecavas pagastā. Brauktuve 2,050 km 
garumā tiks noasfaltēta.

Šogad paredzēta ilgi gaidītā Salātu ielas 
pārbūve Bauskas pilsētā. Darbus plānots 
veikt 1,05 km garumā no Zaļās ielas līdz 
Dārza ielai. Tuvākajā laikā tiks izsludināts 
iepirkums pārbūvei, un vasaras  otrajā pusē 
uzsāksies darbi. Šogad paredzēts sakārtot 
apakšzemes komunikācijas, lai nākamajā 
gadā šo Salātu ielas posmu varētu pilnībā 
pabeigt. 

No interaktīvo displeju iegādes līdz liftu 
izbūvei izglītības iestādēs

Paredzot ieguldījumus Bauskas novada 
izglītības iestāžu infrastruktūras, materiāli 
tehniskās bāzes pilnveidošanā un skolēnu 
pārvadājumu pakalpojuma uzlabošanā, 
šogad plānots investēt 370 752 eiro.

Šī gada ietvaros plānots pabeigt 
Vecumnieku vidusskolas pārbūvi un ēku 
nodot ekspluatācijā. Pašreiz notiek būves 
siltināšana un telpu iekšdarbi.

Lai uzlabotu vides pieejamību, notiks 
remontdarbi Bauskas pilsētas pamatsko- 
lā: jaunā korpusa kāpņu, tualešu, koridora 
remonts un lifta izbūve.

Skolēnu pārvadāšanas pakalpojuma 

Apstiprināti pašvaldības iestāžu prioritārie Apstiprināti pašvaldības iestāžu prioritārie 
pasākumi 2024. gadāpasākumi 2024. gadā

uzlabošanai un nodrošināšanai plānots 
iegādāties  trīs skolēnu pārvadājumu 
autobusus: divus Vecumnieku apvienības 
vajadzībām, vienu Bauskas apvienībai.

Bauskas Valsts ģimnāzijā šogad tiks izstrā-
dāta būvniecības ieceres dokumentācija 
(projekts) lifta izbūvei, lai uzlabotu vides 
pieejamību izglītības iestādes jaunajā un 
vecajā korpusā.

Tiks izstrādāta būvniecības ieceres 
dokumentācija (projekts) mācību telpu 
un sporta zāles ēkas jaunbūvei Vecsaules 
pamatskolai Vecsaules pagastā. Izglītības 
iestādei paredzēts uzbūvēt jaunu sporta 
zāli un papildu telpas: garderobes, dušas un 
četrus jaunus mācību kabinetus.

Ieguldījumi kultūras un sporta 
infrastruktūrā 

Kultūras un sporta jomai iestāžu prioritāro 
projektu ietvaros šogad paredzēts īstenot 
darbus 265 024 eiro apmērā. Bauskas 
Centrālās bibliotēkas vajadzībām gada 
otrajā pusē uzsāks ēkas Uzvaras  
ielā 3 Bauskā pārbūvi, nodrošinot vides 
pieejamību un nepieciešamās prasības 
grāmatu krājumu glabāšanai. Pašlaik 
norisinās ēkas būvprojekta izstrāde. Ja viss 
noritēs kā iecerēts, ēku nodot ekspluatācijā 
paredzēts 2025. gada nogalē. 

Pašvaldība finansiāli atbalstījusi vienu 
no baušķenieku un pilsētas viesu iecie-
nītākajiem vasaras sezonas pasāku- 
miem - „Bauska TASTE”. Savukārt spor-
ta un brīvā laika pavadīšanas iespēju 
paplašināšanai plānots uzsākt būvnie-
cības ieceres dokumentācijas izstrādi 
pludmales volejbola un tenisa laukumu 
izbūvei Bauskā, Mūsas upes krastā pie 
stadiona.

Pašvaldība atbalstīs iedzīvotāju  
rosinātus projektus

Šogad pirmo reizi pašvaldība paredzē-
jusi finansējumu līdzdalības budžeta 
projektu īstenošanai 165 000 eiro. 
Pašvaldību likums nosaka, ka līdzdalības 
budžets katrā Latvijas pašvaldībā tiks 
ieviests no 2025. gada 1. janvāra, bet 
Bauskas novada pašvaldība līdzdalības 
budžeta ideju konkursu sāk organizēt 
jau šogad. 

Atgādinām, ka pašvaldība atbalstīs 
idejas, kas veicinās sabiedriski nozīmīgu 
vērtību saglabāšanu. Līdz 16. martam 
iedzīvotāji aicināti iesniegt pieteikumus 
dzīves vides uzlabošanai sabiedrībai pie-
ejamā publiskā telpā. Vairāk informācijas 
par līdzdalības budžeta nolikumu un 
projektu konkursu var atrast  
www.bauskasnovads.lv.

Ieguldījumi kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanai un tūrismam

115 330 eiro pašvaldība ieguldīs kultūrvēs-
tures mantojuma saglabāšanai un tūrisma 
infrastruktūras uzlabošanai. Plānots 
izstrādāt būvniecības ieceres dokumen-
tāciju Bauskas Pilskalna parka teritorijas 
labiekārtošanai, kas ir gan mūsu novada 
iedzīvotāju, gan arī pilsētas viesu iecienīts 
tūrisma maršruts. Pilskalna parka teritorijā 
iecerēta pastaigu celiņu, apstādījumu un 
apgaismojuma atjaunošana. 

Šogad plānota būvniecības projekta 
izstrāde Bauskas Rātslaukuma neatjau-
notās daļas  sakārtošanai. Tiks izstrādāti 
priekšlikumi Rātslaukuma vizuālā izskata 
uzlabošanai, paredzot puķu paaugsti-
nājumu un kioska demontāžu, seguma 
maiņu un labiekārtošanu, tai skaitā soliņu, 
atkritumu urnu uzstādīšanu, dekoratīvo 
stādījumu ierīkošanu. Kioska vietā plānots 
ierīkot strūklaku. 

Projektēs labiekārtotu atpūtas zonu 
Bauskā, Rīgas ielā 

Publiskās infrastruktūras attīstībai atbalstīti 
pašvaldības iestāžu prioritārie pasākumi 
ar 43 923 eiro finansējumu. Šī gada laikā 
paredzēts uzsākt būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrādi aktīvās atpūtas 
parka izveidei Bauskas pilsētā, Rīgas ielā 42 
/ Salātu ielā 7. Dokumentācija ietvers lab- 
iekārtošanas risinājumus, gājēju piekļuves 
takas, autostāvvietu, daudzfunkcionālu as-
faltētu velotrasi, labiekārtotu atpūtas zonu, 
bērnu rotaļu laukumu u. c. iespējas izklaidei 
un atpūtai plašai mērķauditorijai. Iepirkums 
dokumentācijas izstrādei ir jau izsludināts, 
un notiek pieteikumu izvērtēšana.

Piešķirts finansējums interjera 
iekārtošanai

Uzņēmējdarbības vides uzlabošanai 
šogad tiks īstenota prioritāte „Aprīkojuma 
iegāde uzņēmējdarbības un tūrisma at-
balstam „Rundāles Avotos””.  Tam piešķirts 
finansējums 28 617 eiro. Ir noslēdzies 
pirmais interjera dizaina izstrādes etaps 
Uzņēmējdarbības kompetenču attīstības 
centra un tūrisma atbalsta vietas iekārto-
šanai, kas plāno vērt durvis līdz ar jaunās 
tūrisma sezonas sākumu.

Piegādās aprīkojumu sociālo pakalpojumu 
ēkām Bauskā un Iecavā

Sociālās aizsardzības jomai šajā gadā 
iecerēts 1% jeb 18 405 eiro no pašvaldības  
prioritāro pasākumu finansējuma. Plānots 
iegādāties aprīkojumu deinstituciona-
lizācijas projekta īstenošanai Bauskā, 
Rūpniecības ielā 9 un dienas aprūpes 
centra izveidei Iecavā, Baldones ielā 65.

Ar Bauskas novada pašvaldības iestāžu prio-
ritāro pasākumu 2024. gadam pilnu sarakstu 
var iepazīties www.bauskasnovads.lv. 
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Par 2024. gada budžetā jau iekļautajām 
investīcijām attīstības projektiem

Pērnā gada decembrī dome apstiprināja 
budžetu 2024. gadam, kurā jau ir piešķirti 
5,4 milj. eiro dažādiem attīstības projek-
tiem, par kuriem jau ir pieņemti Bauskas 
novada domes lēmumi.

Būtiskākais investīciju apjoms 2024. gada 
budžetā paredzēts izglītības nozarei  
(66% no kopapjoma), paredzot ieguldīju-
mus izglītības iestāžu infrastruktūras un 
materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā vairāk 
nekā 3,5 milj. eiro apmērā – tajā skaitā arī 

3,38 milj. eiro Vecumnieku vidusskolas 
ēkas pārbūvei. Savukārt 111 000 eiro fi-
nansējums šogad paredzēts izglītojamo no-
darbinātībai vasaras brīvlaikā. Finansējums 
40 317 eiro apmērā paredzēts ERASMUS+ 
iesākto projektu īstenošanai Iecavas un 
Pilsrundāles vidusskolā. Lai veicinātu 
kultūrizglītību novada skolās, paredzēts 
finansējums vairāk nekā 35 tūkstoši eiro 
apmērā programmai „Latvijas skolas soma”.

Attīstības projektiem ielu un ceļu 
tīkla infrastruktūras un publiskās ārtelpas 
attīstībai jau piešķirti gandrīz 800 000 eiro, 
tajā skaitā finansējums Biržu ielas seguma 
maiņai no Dārza ielas līdz Biržu ielai 23 

Bauskā, Ceriņu ielas seguma maiņai no 
Dārza ielas līdz Biržu ielai Bauskā u. c.

Sociālo pakalpojumu attīstībai plānots 
uzlabot infrastruktūru un materiāli 
tehnisko bāzi gandrīz 5,5 milj. eiro apmērā, 
pabeidzot deinstitucionalizācijas projekta 
īstenošanu Rūpniecības ielā 9 un nodroši-
not vides pieejamību pašvaldības ēkā.

Kultūras iestāžu infrastruktūras un mate-
riāli tehniskās bāzes uzlabošanai  
2024. gadā plānoti 110 282 eiro, tajā 
skaitā ēkas Uzvaras ielā 3 pārbūves 
būvprojekta izstrādei un ekspertīzei 
Bauskas Centrālās bibliotēkas vajadzībām 
67 280 eiro, kultūras infrastruktūras 
attīstībai Bauskas vecpilsētā 35 695 eiro, 
kā arī 7307 eiro Bauskas muzeja krājuma 
priekšmeta – orkestriona – restaurācijai.

Zaļo mērķu sasniegšanai šogad paredzēti 

233 574 eiro. Tiks iegādāti divi bez- 
emisiju autobusi Iecavas vidusskolas un 
Pilsrundāles vidusskolas skolēnu pārva-
dāšanai. Tādējādi tiks nodrošināta skolu 
tīkla sasniedzamība. Energoefektivitātes 
paaugstināšanas un klimata pārmaiņu 
ietekmes mazināšanai paredzēti 67 280 
eiro - pašvaldības ēkas (Uzvaras ielā 1) pār-
būves būvprojekta izstrādei un ekspertīzei.

2024. gada budžetā ir paredzēti  
700 000 eiro līdzfinansējuma nodrošinā-
šanai tādiem investīciju projektiem, kuru 
īstenošanai ir plānots piesaistīt Eiropas 
Savienības fondu finansējumu, kā arī 
aizņēmumu no Valsts kases. 

2023. gada decembrī apstiprinātais pašval-
dības budžeta paskaidrojuma raksts lasāms 
tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv.

 Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Atzīmējot mūsu kultūras dižgara  
150 gadu jubileju, Bauskas muzejs kopā 
ar Viļa Plūdoņa muzeju 8. un 9. martā rīko 
vairākus piemiņas pasākumus.

8. martā plkst. 10.00 Bauskas rātsnamā 
sāksies populārzinātniska konference 
„Vilim Plūdonim – 150”, kurā Bauskas un 
Rīgas muzeju darbinieki, kā arī zinātnieki, 
kultūras darbinieki un skolotāji atklās  
Vili Plūdoni kā personību, stāstīs par viņa 
dzīvi un daiļradi.

9. martā, dzejnieka dzimšanas dienā, 
plkst. 10.00 vispirms būs piemiņas brīdis 
dzejnieka atdusas vietā Plūdoņa kapos, 

par ko viņš pats ir rakstījis šādus vārdus: 
„Mēmele, kad mūžs mans būs reiz galā un 
pie tēvu tēviem nāksies iet,/ Gribu dusēt 
tava krasta malā, kur visapkārt priedes sēri 
dzied.” Pēc tam, plkst. 10.30, notiks atjau-
notās „Lejenieku” dzīvojamās mājas un tās 
interjera ekspozīcijas atklāšana. 

Vilim Plūdonim - 150Vilim Plūdonim - 150
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Notikusi pirmā Jauniešu domes sēde

Bauskas novada domē 15. februārī 
notika pirmā Bauskas novada Jauniešu 
domes sēde, kurā tika ievēlēts domes 
priekšsēdētājs, priekšsēdētāja viet-
nieks un protokolists. Jauniešu domes 
vēlēšanas vēroja arī Bauskas novada 
domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 
un viņa vietnieks Aivars Mačeks.

Aivars Okmanis iedrošināja jauniešus 
nebaidīties pieņemt lēmumus, strādāt 
un sadarboties ar pašvaldību. „Jauniešu 
domei būs jāpieņem lēmumi, kuri būs 
aktuāli visiem Bauskas novada jaunie-
šiem. Jūsu darbs būs atbildīgs. Aicinu 
būt darbīgiem un nebaidīties – nāciet ar 
ierosinājumiem uz pašvaldību, jautājiet, 
un mēs kopīgi atradīsim risinājumu. 
Viens nav darītājs, tāpēc mums ir 
jāsadarbojas, lai jauniešu joma Bauskas 
novadā attīstītos un būtu augstā līmenī. 
Arī es centīšos sekot līdzi Jauniešu 
domes darbam, piedalīties pasākumos 
un sēdēs. Vēlu ražīgu darbu!”

Priekšsēdētājs jauniešus aicināja izman-
tot iespēju sadarboties ar pašvaldības 
sadraudzības pilsētām. Viņš uzsvēra, cik 
svarīgi ir dibināt kontaktus ar citu valstu 
sadarbības partneriem un krāt pieredzi 
ārpus Latvijas robežām.

A. Okmanis aicināja jauniešus organizēt 
pieredzes apmaiņas braucienus, lai 
iepazītu Jauniešu domes darbu citās 
valstīs, apzinātu atšķirības jauniešu jomā 
starptautiskā līmenī, tādējādi apzinoties, 
kā labāk un efektīvāk strādāt tālāk.

Arī Aivars Mačeks uzsvēra starptautis-
kās sadarbības nozīmi jauniešu jomas 
izaugsmē Bauskas novadā: „Lielu 
interesi par sadarbību starp jauniešiem 
izrādīja Hašuri pašvaldība Gruzijā, kas 
vēlas Bauskas novadā izveidot sadarbī-
bu ar skolu, kurā ir aptuveni 80 skolēni. 

Tā būtu lieliska pieredze Jauniešu domei 
organizēt pasākumus jau citā - starp-
tautiskā - līmenī, tādējādi gūstot vērtīgu 
pieredzi delegāciju uzņemšanā, dienas 
plāna izveidošanā, sadarbības jomu 
izvēlē un citos svarīgos lēmumos. Aicinu 
jauniešus uz „prāta vētrām”, kurās taptu 
jaunas idejas jauniešu jomas attīstībai 
novadā, kā arī apmeklēt Bauskas nova-
da domes komiteju un novada domes 
sēdes, lai veicinātu izpratni par darbu 
pašvaldībā, kurš ir roku rokā ar jauniešu 
jomu. Lai jums visiem veicas,” vēlēja 
A. Mačeks.

Bauskā notikušajās Jauniešu domes 
vēlēšanās klātienē piedalījās 12 jaunieši, 
viens attālināti, bet citi, kuri attaisnojošu 
iemeslu dēļ balsošanas dienā balsot 
nevarēja, to izdarīja pirms tam.

Pirmajā balsošanas kārtā Jauniešu 
domes priekšsēdētāju ievēlēt neizdevās, 
jo diviem kandidātiem bija vienāds 
balsu skaits. Atkārtotajās priekšsēdētāja 
vēlēšanās vairākumu ieguva Anastasija 

Ļadkova no Iecavas. Viņas vietniece 
būs Griķu pamatskolas skolniece Selīna 
Bogdāne no Ceraukstes pagasta, bet 
domes protokolistes pienākumus pildīs 
Laura Libere no Vecumniekiem.

Bauskas novada Jauniešu domes  
sastāvā darbosies arī: 
Alise Vilima, Vecsaules pagasts; 
Čelsija Viktorija Gerika, Vecumnieku 
pagasts; 
Kristiāna Lasmane, Iecava; 
Renāte Līgotne, Bauska; 
Elīza Puriņa, Valle; 
Paula Sipoviča, Bauska; 
Amanda Opočkina, Pilsrundāle; 
Elza Draudziņa, Iecava; 
Viktorija Urbāne, Mežotnes pagasts; 
Katrīna Ūdre, Bauska; 
Alīna Paluhina, Iecava; 
Poļina Ļadkova, Iecava; 
Keita Kondore, Brunavas pagasts; 
Laura Andersone, Gailīšu pagasts; 
Inta Ivanova, Bārbeles pagasts; 
Annija Fogele, Misa; 
Nikola Smirnova, Bauska.

Pēc Jauniešu domes vēlēšanām, jaunieši 
strādāja pie 2024. gada pasākuma plāna 
izstrādes.

Jaunieši savu vēlmi strādāt Jauniešu 
domē pamato dažādi. Viņi vēlas uzlabot 
jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas 
Bauskas novadā, organizēt izglītojošus 
pasākumus jauniešu pašizaugsmei, 
veicināt sadarbību starp skolām, papla-
šināt savas zināšanas Bauskas novada 
pašvaldības darbā, kā arī iesaistīties 
pasākumu un pieredzes apmaiņas 
braucienu organizēšanā.

Bauskas novada Jauniešu dome izveido-
ta ar mērķi nodrošināt Bauskas novada 
jaunatnes interešu pārstāvniecību, kā arī 
sekmēt pašvaldības jauniešu sadarbību, 
pieredzes apmaiņu un iniciatīvas darbā 
ar jaunatni, veicināt jauniešu izaugsmi 
un pilntiesīgu līdzdalību sociālajā, 
politiskajā un kultūras jomā gan vietējā, 
gan valsts mērogā.

Jauniešu domes uzdevumi: 
- piedalīties jauniešu interešu un vajadzību 
izpētē un analīzē, izstrādāt priekšlikumus 
pašvaldības jauniešu dzīves kvalitātes 
uzlabošanai;

- veicināt pašvaldības jauniešu savstarpējo 
sadarbību un pieredzes apmaiņu;

- izplatīt informāciju par jauniešiem piedāvā-
tajām iespējām, informēt pašvaldības jaunie-
šus par iespējām līdzdarboties sabiedriskās un 
kultūras dzīves aktivitātēs;

- iesaistīties pašvaldības darbā ar jaunatni 
un tā ietvaros organizētajos pasākumos, 
projektos un programmās;

- veicināt jauniešu sadarbību ar pašvaldību, 
citu pašvaldību jauniešu domēm, kā arī citām 
institūcijām un organizācijām.

E-pasta adrese saziņai ar Bauskas novada 
Jauniešu domi:  
jauniesu.dome@bauskasnovads.lv.  
Plašāk par domes darbību tīmekļvietnē:  
www.bauskasnovads.lv.                      

No kreisās: Aivars Okmanis, Selīna Bogdane, Anastasija Ļadkova,  
Laura Libere, Aivars Mačeks.

FA Artūrs Dulbe
Sabiedrisko attiecību 
nodaļas speciālists

Pašvaldības iestāžu un sadarbības partneru piedāvājumi Bauskas novada iedzīvotāja kartes 
īpašniekiem un mobilās lietotnes „Bauskas novads” autentificētajiem lietotājiem 

Priekšrocības mobilās lietotnes vai iedzīvotāja 
kartes lietotājam var piedāvāt jebkurš pakalpojuma 
sniedzējs, nosūtot brīvas formas pieteikumu uz 
e-pasta adresi: uznemejdarbiba@bauskasnovads.lv.

 Izdevīgi piedāvājumi 

Iestāde  
vai uzņēmums

Piedāvājums Izmantošanas 
laiks

IK Otto Lodiņš 
Tālr. 29525566 
E-pasts: info@ramriti.lv

Biškopības saimniecība „Rāmriti” piedāvā iegādā-
ties dabīgu medu un medus suflē ar -10% atlaidi 
visai produkcijai - www.ramriti.lv. 

Medus suflē ir deserta ēdiens no putota medus ar 
dabīgām piedevām. Produktu apraksti e-veikalā.

Līdz 30.04.2024.

Bauskas novada Bērnu un  
jaunatnes sporta skolas  
peldbaseins 
Bauskā, Salātu ielā 5A

20% atlaide Bauskas peldbaseina apmeklējumam, 
kas tiek piemērota vienai Bauskas novadā dekla-
rētai personai otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
atbilstoši pakalpojumu cenrādim.

Visu gadu

SIA „Benson Industry” 
www.bensons.lv; tālr. 20339666

Bezmaksas konsultācija saules sistēmas 
uzstādīšanai.

Līdz 8.04.2024.
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Pavasari sagaidot, Bauskas pilī 16. martā 
plkst. 18.00 romantiskās mūzikas 
koncerts „Que sera, sera”, kurā  
20. gadsimta skatuves dīvu melodijas 
godinās dziedātāja Elza Rozentāle un 
ģitārists Gints Smukais. 

Koncertā skanēs dziesmas, kas bijušas 
ikonisko skatuves dīvu repertuārā. 
Dzirdēsiet Sofijas Lorēnas, Brižitas 
Bardo, Dorisas Dejas, Aino Bāliņas 
un citu mākslinieku dziesmu inter-
pretācijas balsij un ģitārai. Veidojot šī 
koncerta programmu, Elza Rozentāle 
un Gints Smukais vēlējās, lai balss 
un ģitāra rada dejojamu un pacilātu 
noskaņojumu. Ginta Smukā ģitāras 
spēlēšanas tehnika, kas rada ļoti 
ritmisku un detaļām pilnu skanējumu, 
ir patiesi piemērota šai programmai. 

Savukārt Elza Rozentāle, izdziedot 
koncerta programmu, izbauda aizmirša-
nos izsmalcinātībā un pārlaicīgajā 
valdzinājumā. Dziedātāja klausītājiem ir 
pazīstama ar koķeti sievišķīgo un silto 
tembru un jau ilggadēji pierādījusi sevi 
uz cabaret skatuves, etnodžeza projek-
tos. Gints Smukais ir pazīstams ar savu 
pilnskanīgo ģitāras toni un perkusīvo 
pirkstu spēlēšanas tehniku (percussive 
fingerstyle).  Viņš uzstājas viens ar 
savu mūziku, kā arī sadarbojoties ar 
mūziķiem populārās un akadēmiskās 
mūzikas vidē. Šis koncerts nebūs tikai 
muzikāls priekšnesums un veltījums 
leģendām, bet arī svētki pavasarim 
un mūsu pašu skaistākajām atmiņām, 
dzīves mirkļiem, kuros šīs melodijas 
nemanot skan fonā un iedvesmo.

Biļetes cena 20 EUR . Tās var  
iegādāties Bauskas pils muzeja kasē 
un rezervēt pa tālr. 63922280 vai 
20011880. Biļetes var iegādāties arī 
„Biļešu paradīzes” kasēs. 

Sagaidiet pavasari romantiskās mūzikas Sagaidiet pavasari romantiskās mūzikas 
koncertā Bauskas pilī!koncertā Bauskas pilī!
A Elīna Jegorova

Bauskas pils muzeja
vecākā komunikācijas speciāliste
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Sākusies projektu konkursa „Iedzīvotāji 
veido savu vidi” pieteikumu iesniegšana
A Artūrs Dulbe

Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālists

Arī šogad Bauskas novada aktīvākie 
iedzīvotāji aicināti iesniegt pieteikumus 
projektu konkursam „Iedzīvotāji veido 
savu vidi”, lai sadarbībā ar pašvaldību 
tiktu uzlabota dzīves, apkārtējās vides 
kvalitāte un pieejamība. 

Attīstītot sadarbību starp vietējo sabied-
rību, pašvaldību un uzņēmējiem, rezultātā 
tiek labiekārtotas publiski pieejamas 
teritorijas, veicinot drošu un sakārtotu vidi 
novada pilsētās, pagastos un apdzīvotās 
vietās.

Bauskas novada dome ir noteikusi, ka 
pašvaldība var līdzfinansēt projektu 100% 
apmērā, ja tas tiek īstenots uz pašvaldības 
vai valsts īpašuma. Savukārt 85% apmērā 
līdzfinansējums tiek piešķirts, ja iecere 
tiek īstenota citos īpašumos (saskaņojot ar 
īpašnieku), ar nosacījumu, ka tie ir publiski 
brīvi pieejami.

Kopējais projekta finansējums nav 
ierobežots, ja projekta īstenotājs izmaksas 
kā līdzfinansējumu sedz no saviem 
līdzekļiem.

Pieteikumus projektu īstenošanai var 
iesniegt biedrība, nodibinājums, reliģiskā 
organizācija, kas reģistrēta Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistrā, kā arī 
neformāla (projekta īstenošanai brīvi 
izveidota) iedzīvotāju grupa, kurā  
apvienojušies vismaz pieci pilngadīgi 
pašvaldības iedzīvotāji.

Viens no finansējuma piešķiršanas 
galvenajiem nosacījumiem ir projekta 

īstenošana Bauskas novada adminis-
tratīvajā teritorijā; ieguvēji no projekta 
īstenošanas ir Bauskas novada iedzīvotāji.      

Ja kārtējā konkursa ietvaros kādai no 
apvienību teritorijām netiek pilnībā apgūts 
finansējums, atbildīgie darbinieki ir tiesīgi 
organizēt grozījumus budžetā un rosināt 
līdzekļu pārdali projektu īstenošanai 
apvienību teritorijās, kur finansējuma 
pietrūkst.

Arī šogad projektu konkursā paredzēts 
atbalstīt publiski pieejamu teritoriju 
labiekārtošanu, pilnveidošanu un 
uzlabošanu, veicinot drošas un sakārtotas 
vides veidošanos pašvaldības teritorijā. 
Tāds ir arī konkursa mērķis - veicināt 
iedzīvotāju iniciatīvu uzlabot savas dzīves 
un apkārtējās vides kvalitāti Bauskas 
novada administratīvajā teritorijā, iesaistot 
iedzīvotājus sabiedriskajā darbā, attīstot 
sadarbību starp vietējo sabiedrību, pašval-
dību un uzņēmējiem.

Projektu pieteikumus izvērtēs četras 
konkursa komisijas – katrā apvienības 
pārvaldē sava. Konkursa komisija lēmuma 
pieņemšanai var apmeklēt potenciālo 
projekta īstenošanas vietu un piesaistīt 
ekspertus.

Konkursa pieteikumus līdz 2024. gada 
31. martam ar norādi „Iedzīvotāji veido 
savu vidi” var iesniegt Bauskas novada 
Valsts un pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros vai ar elektronisko 
parakstu nosūtīt uz e-pasta adresi:  
pasts@bauskasnovads.lv.

Konkursa nolikums, projekta pieteikuma 
veidlapa un citi dokumenti:  
www.bauskasnovads.lv. 

Mūsu kopienā ir daudz talantīgu un atsaucīgu cilvēku. 
Viens no tiem ir  Emīls Ēmanis, kurš ar savu  vaļasprieku 
ir kļuvis atpazīstams visā Bauskas novadā un arī ārpus 
tā robežām. 

Emīls ir mākslinieks, entomologs un aktīvs mūsu kopie-
nas atbalstītājs. Viņa ieguldījums ir kļuvis par sasaisti ar 
dabu, jo šādas izstādes palīdz izprast un novērtēt mūsu 
dārgo bioloģisko daudzveidību un dabas varenumu. 

Pagasta iedzīvotājiem bija iespēja iepriekš apskatīt un 
iepazīt krāšņo tauriņu kolekciju.

Visu februāri Brunavas bibliotēkā bija skatāma bagātīga 
un daudzveidīga kukaiņu kolekcija, kas iedrošina cilvēkus 
domāt par dabu un saskatīt skaistumu pat visikdienišķā-
kajos mirkļos. 

Kolekcija ir veidota no  dažādiem vietējiem krāsainiem 
un neuzkrītošiem kukaiņiem: no skaistām spārēm līdz 
sīkai vabolei - katrs kukainis ar savu unikālo stāstu ir kā 

Brunavietis iepazīstina ar kukaiņu daudzveidību

mazs mākslas darbs dabā ar savu nozīmi.

Kolekcionāra mērķis nav tikai savākt kukaiņus, bet izprast 
un saglabāt to nozīmi, skaistumu, dabisko unikalitāti 
un daudzveidību, veicinot izpratni par vietējās faunas  
nozīmi un bagātību. Emīls ar prieku dalās savās zināšanās, 

FA Baiba Alsberga
Brunavas bibliotēkas 
vadītāja 

piedaloties izstādēs un pasākumos,  lai informētu 
par  mūsu dabas resursiem. Martā kukaiņu izstāde 
būs apskatāma Vecsaules pagasta Jaunsaules bib-
liotēkā un maijā - Ceraukstes pagasta Ceraukstes 
bibliotēkā. 
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12. lpp. 

 KULTŪRAS KALENDĀRS  

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
8.03. 18.00 Misas tautas nama sieviešu ansambļa „Vēja meitas” koncerts  

„Kad mīlestība smaržot sāk! “ (ieeja - bez maksas)
Vecumnieku tautas nams

8.03. 20.00 Sieviešu dienai veltīts KARAOKE vakars un dejas: aktivitātes, 
erudīcijas spēles, balvas, diplomi un labas emocijas garantētas  
(biļetes iegādājamas stundu pirms pasākuma, ieejas maksa – 10 EUR)

Grenctāles kultūras nams

8.03. 20.00 Sieviešu dienas koncerts kopā ar Daumantu Kalniņu un  
Romānu Vendiņu (biļetes: „Biļešu paradīzes” kasēs un Iecavas kultūras 
nama kasē - 15 EUR)

Iecavas kultūras nams

8.03. 20.00 Koncerts „Sirds kā bākuguns”: muzicēs komponists, dziedātājs un 
dzejnieks Lauris Valters un taustiņstrumentālists Māris Vitkus 
(ieejas maksa – 5 EUR)

Kurmenes Tautas nams

9.03. 15.00 Muzikāls stāstu vakars „Mēs esam tik dažādas” (ieeja – bez maksas) Codes pamatskola

9.03. 16.00 Viļa Plūdoņa 150 gadu jubilejas koncerts „Laime sev un pats 
sev liktenis’’ ar Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas kori „Via 
Stella”.  Organizē Ceraukstes Tautas nams sadarbībā ar Ceraukstes 
bibliotēku (ieeja - bez maksas)

Ceraukstes Tautas nams

9.03. 16.00 Kaspars Pudniks ar koncertprogrammu, veltītu Starptautiskajai 
sieviešu dienai (ieejas maksa - 5 EUR)

Bērsteles kultūras nams

9.03. 17.00 Koncerts „Dziesma un mūzika” (ieeja - bez maksas) Vecsaules saieta nams 
„Klētnieki”

9.03. 18.00 Vidējās paaudzes deju kolektīva „Līdums” sadancis-koncerts 
„Iegriežam pavasari” (ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

9.03. 18.00 Senioru deju kolektīva „SenBiguļi” 10 gadu jubilejas koncerts  
„Kas tur skan?” (ieeja - bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

10.03. 13.00 Lielplatones amatierteātra izrāde „Bīstami - sieva!”, rež. I. Beide-Rīna  
(ieejas maksa - 3 EUR)

Kultūras nams „Kamarde” 

10.03. 15.00 Regīnas Devītes monoizrāde „Sieviete ar dzeltenām brillēm”  
(biļetes iepriekšpārdošanā no 01.03., ieejas maksa – 8 EUR)

Misas tautas nams

12.03. 19.00 Cirka izrāde „Apkārt zemeslodei” (ieejas maksa – 8 EUR) Īslīces kultūras nams

12.03. 19.00 Valmieras teātra viesizrāde „Vēlā mīla”, rež. Māra Ķimele  
(biļetes: „Biļešu paradīzes” kasēs - 20; 22; 24 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

13.03. 10.30 Cirka izrāde „Apkārt zemeslodei” (biļetes iepriekšpārdošanā stundu 
pirms izrādes; ieejas maksa – 8 EUR, ar karti „Goda ģimene” - 6 EUR)

Kurmenes Tautas nams

13.03. 18.30 Cirka izrāde „Apkārt zemeslodei” (ieejas maksa – 8 EUR, ar karti  
„Goda ģimene” - 6 EUR)

Misas tautas nams

14.03. 11.00 „Orientēšanās Viļa Plūdoņa dzejā’’, sadarbībā ar Ceraukstes bibliotēku 
(ieeja - bez maksas)

Ceraukstes Tautas nams

14.03. 19.00 Romantiska komēdija „Gandrīz vecpuisis’’ (ieejas maksa – 3,50 EUR) Bārbeles tautas nams

15.03. 18.00 I Starptautiskais folkloras festivāls „Danči leišmalē” Īslīces kultūras nams

16.03. 14.00 Senioru kora „Atbalss “ jubilejas koncerts „Ar dziesmu pa dzīvi” 
(ieeja - bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

16.03. 16.00 Popiela „Mīlestība”, dalība jāpiesaka (ieeja - bez maksas) Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

16.03. 16.00 Pasākums Vilim Pūdonim 150 „Tu, saule, mani augšup cel!”: 
piedalīsies Radio balss personība un mūziķis Raitis Zapackis, 
amatiermākslas kolektīvu dalībnieki (ieeja - bez maksas)

Vecsaules saieta nams 
„Klētnieki”

16.03. 16.00 „A UNA CORDA/Uz vienas stīgas”- amatierteātru patroneses Līvijas 
Akurateres piemiņas grāmatas atvēršana, Ievas Akurateres mūzika, 
Ogres Teātra izrāde (ieejas maksa - 5 EUR)

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

16.03. 17.00 „Deju draugu pavasara sadancis”: piedalīsies vidējās paaudzes un 
senioru deju kolektīvi (ieeja - bez maksas)

Iecavas vidusskolas aktu 
zāle

16.03. 18.00 Muzikālā apvienība „Bulciņas” ieskandinās pavasari  
(ieejas maksa – 5 EUR)

Valles saieta nams

16.03. 18.00 Romantiskās mūzikas koncerts „Que será, será”: dziedātāja Elza 
Rozentāle un ģitārists Gints Smukais (biļetes: „Biļešu paradīzes” kasēs - 
21 EUR, Bauskas pils muzeja kasē - 20 EUR)

Bauskas pils muzejs

Sagaidot Bauskas pilsētas 415 gadu 
jubilejas svinības, kas ieplānotas 1. jūnijā, 
Bauskas pils muzejs un Bauskas muzejs 
rīko trīs vēstures lasījumu pasākumus.

Februāra vidū interesentu visnotaļ kupli 
apmeklēts notika pirmais pasākums, kas 
bija veltīts Bauskas pils vēsturei. Savukārt 
23. martā plkst. 14.00 ir paredzēti nākamie 
vēstures lasījumi, kas būs veltīti vēl vienam 
Bauskas vēsturē nozīmīgam kultūrvēstures 
piemineklim – Bauskas Sv. Gara luterāņu 
baznīcai. Tā celta 1591.–1594. gadā, un 
šogad tai atzīmējama 430 gadu  
pastāvēšanas jubileja.

16. gadsimta beigās uzceltajai Sv. Gara 
baznīcai vēl nebija zvanu torņa. Tā 
būvdarbus 1614. gadā vadīja cietokšņa 
būvju speciālists Mihaels Ulrihs, tāpēc 
zvanu tornī ir šaujamlūkas. Tas, iespējams, 
ir saistīts ar to, ka briesmu brīdī dievnamu 
bija paredzēts izmantot kā patvēruma 
vietu, jo cita veida aizsargbūvju tolaik to-
pošajai Bauskas pilsētai nebija. 1623. gadā 
baznīcas tornis ieguva barokālu noslēgumu 
ar kupolu, vaļēju galeriju un ar apzeltītu 
gaili rotātu smaili, ko 1799. gadā sabojāja 
zibens spēriens un 1813. gadā aizstāja ar 
nelielu teltsveida pagaidu četrslīpju jumtu, 
kāds tas baznīcai ir joprojām.

Mūsdienās Sv. Gara baznīca ir daudzu 
oriģinālu sakrālo mākslas un interjera 
priekšmetu krātuve, t.sk. uz viena no baznī-
cas soliem ir redzams vecākais zināmais 
Bauskas pilsētas ģerboņa attēls – zelta 
lauva sarkanā laukā. Bauskas luterāņu 
baznīca ir senākā mūra ēka pilsētā (izņemot 
pili), un kopš uzcelšanas tā piederēja vācu 
draudzei. Kad 1733. gadā ugunsgrēkā 
nodega Sv. Trīsvienības latviešu draudzes 
baznīca tagadējā Saules dārzā, latviešu 
draudze dievkalpojumiem izmantoja  
Sv. Gara baznīcu. Līdz pat 1939. gada 
nogalei, kad Otrā pasaules kara sākumā 
Bauskā dzīvojošie vācieši repatriējās 
uz Vāciju, baznīcu apsaimniekoja divas 
luterāņu draudzes – vācu un „nevācu” jeb 
latviešu draudze. Katrai no tām bija savs 
mācītājs, un svētdienās, kā arī Baznīcas 
svētku dienās dievkalpojumi notika divas 
reizes – katru reizi savā laikā, ar savu 
mācītāju un savā valodā. 

Martā plānotajos vēstures lasījumos būs ne 
tikai stāsts par Sv. Gara luterāņu baznīcu kā 
nozīmīgu pilsētas kultūrvēstures pieminekli 
ar tajā esošajām mākslas vērtībām, bet 
arī par diviem leģendāriem šīs baznīcas 
latviešu draudzes mācītājiem:  
Gustavu Tursu-Tūru (1890-1973) un  
Paulu Žibeiku (1910-2006). 

Vēstures 
lasījumi 
Bauskas 
rātsnamā
A Aigars Urtāns

Bauskas novada pašvaldības 
iestādes „Bauskas muzejs”
direktors
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13. lpp. 

Astoņi Bauskas novada uzņēmumi no  
8. līdz 17. martam aicina uz Bauskas 
novada restorānu nedēļu. Pasākuma tēma 
ir pavasaris, bet moto - „Par zaļu pat vēl 
zaļāks”. 

Restorānu nedēļas ietvaros tās apmeklē-
tājiem būs iespēja baudīt īpašas pavasa-
rīgas un veselīgas trīs kārtu maltītes par 
pievilcīgu cenu. Restorānu nedēļas mērķis 
ir veicināt novada gastronomiskā piedā-
vājuma popularizēšanu, kā arī simboliski 
atklāt pavasara sezonu novada restorā-
nos un kafejnīcās. Pasākumā piedalās: 
restorāni „Mūza”,  „Mežs Kungs”,  „Miķelis”, 
„Rožmalas”, krogs „Aveņi”, kafejnīcas „Wild 
Rančo”,  „Taverna” un viesu nams „Baltā 
māja”. 

Klāt  
Restorānu 
nedēļa

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
16.03. 19.00 Sarunu vakars ar muzikāliem elementiem „Krauze pret Krauzi”, vada 

Ojārs Rubenis (biļetes: „Biļešu paradīzes” kasēs - 18; 20; 25 EUR)
Bauskas Kultūras centrs

17.03. 11.00 un 
14.00

Pavasara SPA pasākums meitenēm (6-12 g. v.) „Putukrējums”  
(ieejas maksa -15 EUR, ilgums 2,5 h)

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

17.03. 15.00 Valles amatierteātris „Briedīši” ar B. Juknēvičas skeču virkni „Dzīves 
smaidiņi” (ieeja - bez maksas)

Kultūras nams „Dāvis”

20.03. 6.00 „Lielā diena Lejeniekos’’ - saullēkta sagaidīšana ar folkloras kopu 
„Laukam Pāri’’ (ieeja - bez maksas)

Viļa Plūdoņa muzejs

21.03. 12.00 Viļa Plūdoņa 150 gadu jubilejas pasākums, organizē Skaistkalnes 
vidusskola (ieeja - bez maksas)

Skaistkalnes tautas nams

21.03. 16.00 Rozes Stiebras filma „Sirds likums” (ieejas maksa – 2,50 EUR) Vecumnieku tautas nams

21.03. 19.00 Aktiera Ģirta Ķestera 60 gadu jubilejas izrāde „Vīrietis, kurš gaida” 
(biļetes: „Biļešu paradīzes” kasēs - 15; 18; 20; 25 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

21.03. 19.00 Daudzsēriju filmas „Padomju džinsi’’ 1. un 2. sērija (ieejas maksa – 3,50 EUR) Bārbeles tautas nams

23.03. 12.00 Izrāde „Zobu fejas ballīte” (biļetes: „Biļešu paradīzes” kasēs un  
Iecavas kultūras nama kasē  - 9; 10; 12; 15 EUR)

Iecavas kultūras nams

23.03. 13.00 Bauskas novada vokālo ansambļu skate Misas tautas nams

23.03. 16.00 Tautas deju kolektīvu konkurss „Bigas krūze 2024”  
(ieeja - bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

23.03. 20.00 Teātra dienas sarīkojums „Sapnis pavasara naktī”. Balle pie galdiņiem: 
spēlēs grupa „Sapņu pietura” no Kurzemes (ieeja dalībniekiem - 2 EUR, 
apmeklētājiem - 7 EUR)

Kurmenes Tautas nams

24.03. 15.00 Dzintara Čīčas solokoncerts „Es mīlu tevi tā” 
(biļetes: „Biļešu paradīzes” kasēs - 10; 12; 15; 20; 25 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

24.03. 16.00 Spēlfilma „Brīvība” (ieeja - bez maksas) Skaistkalnes tautas nams

25.03. 10.00 Atceres brīdis pie sarkanā terora upuru piemiņas akmens Kurmenes Tautas nams

25.03. 11.00 Pasākums komunistiskā genocīda upuriem Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

25.03. 13.00 Ziedu nolikšana pie Piemiņas akmens represētajiem kopā ar 
Pilsrundāles vidusskolu

Piemiņas akmens

25.03. 13.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis Vecumnieku dzelzceļa stacija

25.03. 15.00 Pieminēsim izsūtītos valliešus Pie Piemiņas akmens

25.03. 16.45 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis Pie Iecavas stacijas 
pieminekļa

25.03. 18.00 1949. gada komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis: piedalīsies 
aktieris Jēkabs Reinis un čellists Tomass Ančs

Bauskā, pie represēto 
piemiņas ansambļa 
Brīvības bulvārī

27.03. 19.00 Starptautiskajai teātra dienai par godu Codes amatierteātris 
„Spēlētprieks” aicina uz izrādi „Sievasmātes bizness”, aut. Danskovīte 
(ieeja - bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

28.03 19.00 Daudzsēriju filmas „Padomju džinsi’’ 3. un 4. sērija (ieejas maksa – 3,50 EUR) Bārbeles tautas nams

28.03. 20.00 ,,Lieldienu zaļā balle” kopā ar muzikantiem Daini un Uldi no Penkules 
(ieejas maksa - 8,00 EUR)

Codes pamatskola

29.03. 16.00-18.00 Ceļojuma stāsts „Ceļš līdz virsotnei, kurā cilvēks vēl nav bijis’’:  
Inese Pučeka par sniegotajiem Pamira kalniem (ieeja - bez maksas)

Bārbeles tautas nams

29.03. 19.00 Animācijas filma visai ģimenei „Tauriņa stāsts”  
(biļetes iegādājamas pirms kino seansa - 3 EUR)

Grenctāles kultūras nams

30.03. 13.00 Lieldienu pasākums „Kazlēniņu piedzīvojumi” kopā ar Jampadraci 
(ieeja - bez maksas)

Akmens parks Uzvaras centrā 
(ja slikti laikapstākļi, tad 
kultūras namā „Kamarde” )

30.03. 13.00 Lieldienu pasākums „Nāc nākdama, Liela diena” Mežotnes pagasta 
Līgodārzs

30.03. 19.00 „Pavasara iedancis Vallē” (ieeja - bez maksas) Valles saieta nams

31.03. 11.00-14.30 Garaušu līksmības (ieeja - bez maksas) Bauskas Kultūras centra 
pagalms

31.03. 11.30. Lieldienu sagaidīšana kopā ar Mežotnes pagasta bērnu un jauniešu 
amatierteātri „Kājām gaisā” un Svitenes pagasta folkloras kopu 
„Svitene” (ieeja - bez maksas)

Bērsteles kultūras nams

31.03. 12.00 Lieldienas kopā ar folkloras kopu „Tarkšķi” un ukraiņu draugiem 
(ieeja - bez maksas)

Iecavas kultūras nams

21. februārī, Starptautiskajā Tūrisma gidu 
dienā, Bauskas rātsnamā notika Bauskas 
novada tūrisma pakalpojumu sniedzēju 
informatīvā diena. Kopumā pasākumā 
pulcējās vairāk nekā 47 tūrisma uzņēmēji, 
kopā diskutējot, dibinot jaunus kontak-
tus, kā arī uzzinot jaunāko un aktuālo 
informāciju par tūrisma nozari gan novada, 
gan reģiona mērogā.

Informatīvās dienas laikā Bauskas novada 
Tūrisma informācijas centra (TIC) vadītāja 
Inese Turkupole-Zilpure iepazīstināja ar  
TIC paveikto 2023. gadā, aktuālajām 
tendencēm, statistikas izmaiņām, kā arī 
ieskicēja 2024. gada plānus. TIC vadītāja 
informēja klātesošos par jaunumiem 
tūrismā, objektiem un uzņēmumiem, kas 
plašākai publikai atvērti kopš aizvadītā 
gada sākuma līdz šim brīdim, - to ir 23!

Pavisam jauna un priecīga ziņa -  
20. februārī ir dibināta Bauskas novada 
amatnieku, mājražotāju un mazo zemnieku 
atbalsta biedrība!

Ar 2024. gada „Leader” atbalsta program-
mām tūrisma uzņēmējiem iepazīstināja 
Jolanta Kalinka, Bauskas novada Lauku 
partnerības valdes priekšsēdētāja. Kā 
Bauskas novada pašvaldības  Attīstības un 
plānošanas nodaļas vecākā projektu vadī-
tāja viņa ieskicēja arī galveno informāciju 
par „LAT-LIT” programmas aktuālajiem 
tūrisma projektiem, ko plānots realizēt šī 
gada ietvaros. 

 TIC info  
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14. lpp. 

No 1. marta Bauskas novadā ieviestas 
izmaiņas četros reģionālo autobusu 
maršrutos: Bauska–Strēlnieki, Bauska–
Viesturi, Bauska–Uzvara–Pāce un 
Bauska–Pilsrundāle–Vairogs–Bērstele–
Svitene–Pilsrundāle–Bauska pasažieriem 
jāseko līdzi jaunajiem reisu uzsākšanas 
laikiem. Papildus tam četrām pieturām ir 
precizēti nosaukumi, informē  
VSIA „Autotransporta direkcija”

Reģionālās nozīmes maršrutā nr. 6384 
Bauska–Strēlnieki divi reisi turpmāk būs 
no pirmdienas līdz piektdienai, kā arī 
svētdienās un svētku dienās: plkst. 15.20 
no Bauskas un plkst. 16.10 no pieturas 
Strēlnieki. Četri reisi vairs nekursēs 
svētdienās un svētku dienās, bet paliks no 
pirmdienas līdz sestdienai: plkst. 11.20 un 
plkst. 17.30 no Bauskas, kā arī plkst. 12.10 
un plkst. 18.20 no pieturas Strēlnieki. 
Diviem citiem reisiem turpmāk izpilde būs 
arī svētdienās (līdz šim bija no pirmdienas 
līdz sestdienai, nekursēja svētku dienās): 
plkst. 07.40 no Bauskas un plkst. 08.30  
no pieturas Strēlnieki.

Reģionālās nozīmes maršrutā nr. 6386 
Bauska–Viesturi pēcpusdienu reisi  
plkst. 17.10 no Bauskas un plkst. 17.40  
no pieturas Viesturi turpmāk būs no pirm-
dienas līdz piektdienai, kā arī svētdienās un 
svētku dienās.

Reģionālās nozīmes maršrutā nr. 6397 
Bauska–Uzvara–Pāce pēcpusdienu reisi 
plkst. 14.40 no Bauskas un plkst. 15.35  
no pieturas Pāce turpmāk būs no pirmdie-
nas līdz piektdienai, kā arī svētdienās un 
svētku dienās.

Reģionālās nozīmes maršrutā nr. 5314 
Bauska–Pilsrundāle–Vairogs–Bērstele–
Svitene–Pilsrundāle–Bauska pasažieri reisā 
plkst. 12.30 un plkst. 19.20 nevarēs izkāpt 
vai iekāpt pieturā Rosmes pagrieziens, bet 
kustības sarakstā turpmāk būs iekļauta 
pietura Baznīckrogs.

Bauskas novada Mežotnes pagastā ir 
precizēti vairāki reģionālo autobusu 
pieturu nosaukumi: pietura Ķiegeļu fabrika 
turpmāk būs ar nosaukumu Ceplis, pietura 
Mežotnes skola būs Vecskola, pietura 
Bērzu skola būs Bērzmuiža un pietura 
Mežotnes Meh. skola būs Bāliņi.

Reģionālā sabiedriskā transporta pakalpo-
jumus minētajos maršrutos veic  
SIA „Nordeka”. Izmaiņas ATD saskaņojusi 
ar Zemgales plānošanas reģionu. 

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
31.03. 12.00 Lieldienas kopā ar „Pārsteigumu karuseli” Misas tautas nams

31.03. 12.00 Lieldienu „Jampadracis” ģimenēm (ieeja - bez maksas) Pie Valles pamatskolas

31.03. 14.00 Lieldienu jampadracis lieliem un maziem (ieeja - bez maksas) Kurmenes Tautas nams

31.03. 14.00 Lieldienu pasākums kopā ar Zaķi un Gaili (ieeja - bez maksas) Bārbeles tautas nams

31.03. 14.30 Zīmējumu teātra izrāde (ieeja - bez maksas) Bauskas Kultūras centrs

31.03. 15.00 Lieldienu svinēšana ar muzikālu rotaļprogrammu „Lieldienu olas 
piedzīvojumi” (ieeja - bez maksas)

Svitenes tautas nams

31.03. 15.00 Lieldienu jampadracis: leļļu izrāde „Gliemezīša piedzīvojumi Lieldienās” 
un rotaļu programma ar Lieldienu zaķi (ieeja - bez maksas)

Īslīces kultūras nams

31.03. 16.00 Lieldienu pasākums bērniem kopā ar Lustīgo karuseli (ieeja - bez maksas) Skaistkalnes tautas nams

31.03. 21.00 Lieldienu balle ar grupu „Tranzīts” (ieejas maksa – 15,00 EUR) Īslīces kultūras nams

31.03. 22.00 Lieldienu ballīte kopā ar Māri Sevastjanovu (ieejas maksa – 5 EUR) Misas tautas nams

31.03. 22.00 Lieldienu balle kopā ar grupu „Divi Pro” (ieejas maksa – 8 EUR) Skaistkalnes tautas nams

31.03. tiks precizēts Olu kaujas, radošās darbnīcas, Jūrmalas teātra „Eksperiments” izrāde 
„Zaķis meklē dārgumus” (ieeja - bez maksas)

Rundāles multifunkcionā-
lais centrs un amfiteātris

1.04. 11.00 Lieldienu jampadracis pie Codes pamatskolas

1.04. 12.00 Lieldienu pasākums ģimenēm ar teatrāli muzikālu programmu  
(ieeja - bez maksas)

pie Grenctāles kultūras 
nama

1.04. 14.00 Lieldienu sagaidīšanas pasākums kopā ar folkloras kopu DĀLAVA 
(ieeja - bez maksas)

Viesturu kultūras centrs

1.04. 14.00 Pasākums „Lieldienu Olas piedzīvojumi” Vecsaules saieta nams 
„Klētnieki”

1.04. 15.00 Lieldienu pasākums ģimenēm ar teatrāli muzikālu programmu 
(ieeja - bez maksas)

Ceraukstes Kultūras nams

1.04. 16.00 Lieldienu muzikālā programma ar dziesmām un rotaļām  
(ieeja - bez maksas)

Kultūras nams „Dāvis”

3.04. 10.00 PII „Dzirnaviņas’’ izrāde „Zaķīšu pirtiņa’’ (ieeja - bez maksas) Ceraukstes Kultūras nams

3.04. 
(pārcelta 
no 5.03.)

9.00 Radošās apvienības TEĀTRIS UN ES jautra izrāde bērniem un 
vecākiem „Dzeltenā zemūdene” (ieejas maksa - 4 EUR)

Iecavas kultūras nams

3.04. 19.00 Daudzsēriju filmas „Padomju džinsi’’ 5. un 6. sērija  
(ieejas maksa – 3,50 EUR)

Bārbeles tautas nams

4.04. 19.00 Daudzsēriju filmas „Padomju džinsi’’ 7. un 8. sērija  
(ieejas maksa – 3,50 EUR)

Bārbeles tautas nams

5.04. 19.00 Komiķa Maksima Trivaškeviča stand-up izrāde „Stāstīšu jokus” 
(biļetes: „Biļešu Paradīzes” kasēs - 8 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

6.04. 18.00 Dziesmu, deju, teātra spēles pasākums „DZIEDBUMS 2024”  
(ieeja - bez maksas)

Vecsaules saieta nams 
„Klētnieki”

6.04. 17.00 Komiķa Kalvja Troskas izrāde „Mušpapīrs” (biļetes: comedylatvia.lv) Iecavas kultūras nams

IZSTĀDES un PLENĒRI

līdz 
22.03.

darba dienās Jāņa Liepiņa foto izstāde  (ieeja – bez maksas) Vecumnieku tautas nams

līdz 
30.03.

Ilgas Freimanes fotogrāfiju izstāde „Pavasara romantika”  
(ieeja – bez maksas)

Kultūras nams „Dāvis”

līdz 
31.03.

darba dienās Tradicionāls pasākums Bērstelē no 2011. gada - rokdarbu izstāde 
„Sievietes ikdiena un brīvie brīži” (ieeja – bez maksas)

Bērsteles kultūras nams

11.03.-
11.04.

darba laikā Konkursa „Vilim Plūdonim 150’’ radošo darbu izstāde Ceraukstes Kultūras nams

15.03.-
21.04.

iestādes 
darba laikā

Rīgas Skolu muzeju unikāla izstāde „Skola. Laikmets. Apģērbs”  
(ieeja maksa - 2 EUR)

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

18.03.-
1.04.

darba un 
pasākumu 
dienās

Izstāde „Lieldienas... pavasara vēstneši” (ieeja – bez maksas) Bārbeles tautas nams

25.03.- 
1.04. 

Kultūras nama logos apskatāma izstāde „Lieldienas’’ Bērsteles kultūras nams

26.03.-
21.04.

muzeja 
darba laikā

Izraēlas mākslinieku darbu izstāde „07/10” (ieejas maksa - 3 EUR) Bauskas muzejs

Mainīti 
vairāku 
reģionālo 
autobusu 
pieturu 
nosaukumi 
un maršruti
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Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju dati 
lasāmi 15. lpp. (kopā - 44,  
t. sk. 21 sieviete un 23 vīrieši).

 SPORTA KALENDĀRS

Divus mēnešus 43 Latvijas pašvaldībās norisinājās Sabiedrības integrācijas fonda rīkotais staigāšanas izaicinājums „Miljoni soļu 
Latvijai!”. Gandrīz 20 000 Latvijas iedzīvotāju kopīgiem spēkiem nostaigājuši teju 6 miljardus soļu jeb vairāk nekā 4 miljonus 

kilometru. Sīvā cīņā par aktīvāko pašvaldību Zemgales plānošanas reģionā atzīta Bauskas novada pašvaldība.  
Paldies ikvienam novadniekam, kurš iesaistījās!

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
3.–17.03. Bauskas novada atklātais čempionāts basketbolā 

(www.sportsbauska.lv)
Bauskas Sporta halle

1.-31.03. 10.00 Aiņa Plūmes un Jāņa Plūmes piemiņas kausa izcīņa volejbolā 
vīriešiem, Vecumnieku atklātais čempionāts volejbolā

Vecumnieku Sporta skolas 
sporta zāle

marts-aprīlis 10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts florbolā  
(www.sportsbauska.lv)

Sporta nams „Mēmele” 
Bauskā

9.03. 12.00 Brunavas pagasta čempionāts zolē Grenctāles Kultūras nams

10.03. 10.00 Bauskas novada dubultspēļu čempionāts novusā Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

15.03. 18.00 Bauskas novada ziemas-pavasara sporta spēles galda tenisā Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

16.03. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa volejbolā veterāniem: IV kārta. 
Fināls

Griķu pamatskolas sporta 
zāle

16.03. 10.00 Bauskas novada ziemas-pavasara sporta spēles zolē Bauskas Kultūras centrs

16.03. 11.00 Bauskas novada ziemas-pavasara sporta spēles badmintonā Uzvaras pamatskolas 
sporta zāle

17.03. 10.00 Bauskas novada jaukto dubultspēļu čempionāts novusā Uzvaras pamatskolas 
sporta zāle

20.03. 19.00 Iecavas 2024. gada sezonas sacensības galda tenisā 
pieaugušajiem: 3. kārta

Iecavas sporta skola 
„Dartija”

23.03. 11.00 Bauskas novada ziemas-pavasara sporta spēles bočē Sporta nams „Mēmele” 
Bauskā

23.03. 18.00 Dāviņu pagasta turnīrs šautriņu mešanā Dāviņu Jauniešu telpa

23.03. 18.00 Rundāles pagasta čempionāts telpu futbolā bērniem Pilsrundāles vidusskolas 
sporta zāle

26.03. 10.00 Bauskas novada bočes turnīrs cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem

Bauskas Sporta halle

30.03. 10.00 Mežotnes pagasta komandu čempionāts novusā Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki’’ 

30.03. 10.00 Latvijas florbola čempionāts veterāniem 45+ Sporta nams „Mēmele” 
Bauskā

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

 Ievērībai

Pēc atkārtota uzsaukuma ir saņemts 
pietiekams iesniegumu skaits dalībai 
Bauskas pilsētas iedzīvotāju konsulta-
tīvajai padomē. Iedzīvotāju kopsapul-
ce padomes ievēlēšanai notiks  
14. martā plkst. 18.00 Bauskas kultūras 
centrā. Konsultatīvās padomes kandi-
dātu saraksts: Dāvis Eimuss, Mareks 
Ignatjevs, Jānis Bite, Uldis Neilands, 
Malda Ignatjeva un Kārlis Kalniņš. 

Ceraukstes pagasta iedzīvotāju 
kopsapulcē, kas notika 2024. gada 
13. februārī, nolemts, ka Ceraukstes 
pagasta iedzīvotāju konsultatīvajā 
padomē jābūt astoņiem locekļiem. 
Tāpēc Ceraukstes pagasta nodaļā līdz 
15. martam tiks pieņemti iesniegumi 
uz trijām brīvajām vietām Ceraukstes 
pagasta iedzīvotāju konsultatīvajā 
padomē. Ceraukstes pagasta 
iedzīvotāju konsultatīvās padomes 
sastāvs pašlaik: padomes priekšsēdē-
tājs - Raimonds Levko, priekšsēdētāja 
vietniece - Natalija Butkus, padomes 
sekretārs - Raitis Sirmanis, padomes 
locekļi: Mārtiņš Griba, Ināra Klimoviča.

 KALENDĀRS JAUNIEŠIEM
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
14.03. 16.00-18.00 „Digitālās prasmes jauniešiem - mākslīgais intelekts efektīvākam 

darbam, atbalstam un izklaidei” (nodarbība sadarbībā ar biedrību 
„Mums pieder pasaule”)

Iecavas Jauniešu centrs

27.03. 16.00-18.00 Improvizācijas teātris jauniešiem (sadarbībā ar Iecavas vidusskolas 
teātra sporta pulciņu un skolotāju Valdu Karnīti)

Iecavas Jauniešu centrs 

28.03. 17.00-19.00 Lieldienu pasākums „Zaķīšu pirtiņa”  
(iepriekšēja pieteikšanās)

Kafejnīca „Sēdnīca” 
Vecumniekos

BIBLIOTĒKĀS
11.03. 17.00 Lasītāju klubiņa tikšanās Valles bibliotēka

15.03. 16.00 „Vai viegli veidot žurnālu?”: tikšanās ar galvenajām redaktorēm 
Aniju Pelūdi („Ievas Veselība”) un Ēriku Bērziņu („Mans Mazais” un 
„Pūcīte”)

Bauskas Centrālā 
bibliotēka

25.03. 14.00 Literāri muzikāls pasākums „Ar sapni par Dzimteni” Bārbelē pie  
Piemiņas akmens, bibliotēka

28.03. 13.00 Tikšanās ar Ainaru Ķieni, gleznu izstādes „Garāmgājējs ar otu rokās” 
autoru

Beibežu bibliotēka
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BAUSKA 
Ivo Palma (04.09.1972.-30.01.2024.)
Rasma Bajāre (17.06.1929.-10.02.2024.)
Velga Pumpute (31.01.1964.-11.02.2024.)
Jānis Treide (10.04.1943.-14.02.2024.)
Tamāra Jankūna (16.04.1936.-17.02.2024.)
Kazimirs Lazdāns (15.05.1935.-26.02.2024.)
Gunārs Krēsliņš (21.08.1934.-27.02.2024.)

IECAVA
Aleksandrs Kohanovičs (25.03.1955.-03.02.2024.)
Valentīna Kudrjavceva (07.02.1964.-04.02.2024.)
Vladimirs Kotovs (06.07.1947.-10.02.2024.)
Juris Ratkus (22.04.1961.-12.02.2024.)
Zinaida Puziņa (20.07.1931.-13.02.2024.)
Māris Bukatovs (12.01.1973.-14.02.2024.)
Svetlana Lejniece (07.03.1966.-23.02.2024.)
Vasilijs Paršikovs (14.12.1970.-24.02.2024.)
Olga Bokša (01.01.1932.-25.02.2024.)
Irēna Emulova (24.04.1931.-27.02.2024.)
Danuta Zaharenko (27.08.1940.-28.02.2024.) 

RUNDĀLE
Zenons Ivuts (04.10.1933.-11.02.2024.)
Vismants Funka (25.03.1942.-14.02.2024.)

Gazis Habibuļins (13.11.1950.-15.02.2024.)

VECSAULE
Dainis Pērkons (06.07.1947.-02.02.2024.)
Anele Balode (09.01.1947.-08.02.2024.)
Leone Skaburska (04.11.1936.-17.02.2024.)

BRUNAVA
Gene Petrauska (04.04.1943.-22.02.2024.)

CODE
Ruta Puķīte (08.12.1942.-05.02.2024.)
Vladimirs Biļdjugs (17.06.1954.-15.02.2024.)
Hermīne Bračka (20.07.1931.-28.02.2024.)

CERAUKSTE
Stase Bondare (08.03.1958.-22.02.2024.)

SKAISTKALNE
Vilma Ješiņa (09.07.1939.-04.02.2024.)
Aivars Buka (22.10.1951.-26.02.2024.)

ĪSLĪCE
Jekaterina Rutkovska (02.12.1941.-17.02.2024.)
Pavels Vintoņaks (13.09.1942.-18.02.2024.)

VIESTURI
Imants Lusts (24.07.1959.-16.02.2024.)

MEŽOTNE
Maiga Kavaļauska (10.04.1961.-15.02.2024.)
Ārija Riba (23.02.1941.-24.02.2024.)

VECUMNIEKI
Foma Ļipatovs (19.10.1946.-07.02.2024.)
Leons Puiga (28.06.1947.-18.02.2024.)

KURMENE
Valerijs Vimba (06.11.1971.-04.02.2024.)
Zaiga Betaka (22.12.1960.-12.02.2024.)

STELPE
Antoņina Rubule (29.10.1923.-16.02.2024.)
Jānis Nevarausks (30.06.1962.-23.02.2024.)

SVITENE
Māris Buna (29.09.1954.-04.02.2024.) 

VALLE
Vasilijs Omeļčaks (12.08.1956.-22.02.2024.)

2. martā Valdeķos notika Latvijas 2. līgas 
komandu čempionāta novusā noslēguma 
sacensības. Bauskas novada komanda – 
Aldis Pavilons, Staņislavs Bednarčiks, 
Norberts Čudars, Ričards Čudars, Salvis 
Dumbrovskis, Edgars Namiķis un Vilnis 
Pelcers - izcīnīja 1. vietu un tiesības 
nākamajā sezonā startēt Latvijas 1. līgas 
čempionātā.

2. martā Kuldīgas sporta manēžā risinājās 
Latvijas Pašvaldību sporta veterānu  
61. sporta spēles vieglatlētikā telpās. 
Bauskas novadu pārstāvēja 18 sportisti, 
kuri kopumā izcīnīja 23 medaļas un ko-
mandu vērtējumā no 23 vienībām ieguva 
12. vietu. Divas zelta medaļas Veltai Brucei, 
divas zelta un viena bronzas godalga Lainei 
Bahai, viena zelta un viena sudraba medaļa 
Intai Liepai un Lienei Rotbergai, zelts Jānim 
Kocerim, pa sudraba godalgai Gunitai 
Berkmanei, Sandrai Viekalei-Gasjūnei, 
Līgai Valnerei, Ilzei Sniegai un Albertam 
Pešikam, sudraba un bronzas medaļa Dacei 
Kalniņai, divas bronzas godalgas Jolantai 
Baltrušaitei, pa vienai Solvitai Rotbergai, 
Armīnam Gasjūnam un Armandam 
Tālumam.

2. martā Uzvaras pamatskolas sporta zālē 
risinājās Bauskas novada Kausa izcīņa 
galda tenisā. Šīs sacensības iekļautas arī 
Latvijas Galda tenisa federācijas reitinga 
sacensību kalendārā. Turnīrā piedalījās 
36 dažāda vecuma galda tenisa spēlētāji. 
Par uzvarētājām sieviešu grupā kļuva 
Daniela Kučinska, Elīza Paula Kučinska 
un Ieva Mazjāne, vīriešu konkurencē 
nepārspēts palika Vladimirs Kerebs, otrais 
Andrejs Žukauskis, bet bronzas godalga 
Skaistkalnes galda tenisa skolas pārstāvim 
Artūram Jankovičam. Veterānēm pirmā 
Ludmila Bulaha, bet sudraba medaļa 
Ilzei Cielavai, savukārt veterānu grupā 

 Sporta ziņas  

 MIRUŠI / DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

A Inga Ūbele
Sporta un veselības nodaļas 
galvenā speciāliste

par uzvarētāju kļuva Normunds Ģiedris, 
otrais Rolands Linejs, bet bronzas medaļa 
vecmeistaram Aivaram Kamolam. Meiteņu 
vērtējumā uzvarēja Melisa Jermakova, 
sudraba godalga Amandai Augstkalnei, bet 
bronza sporta skolas „Dartija” tenisistei 
Le Ngoc Bao Han. Puišiem pirmajā vietā 
Ričards Amoliņš, sudraba medaļa Henrijam 
Paičam un bronzas godalga Patrikam 
Kadiševskim.

3. martā Griķu pamatskolas sporta zālē 
noslēdzās Bauskas novada Kausa izcīņa 
volejbolā sievietēm. Kopumā tika izspēlēti 
pieci sacensību apļi, kuros septiņu vienību 
starpā noskaidrojās 2023.-2024. gada 
Kausa ieguvējas. Šis turnīrs tiek rīkots jau 

vairākus gadus un guvis lielu atsaucību 
ne tikai novada volejbolistu vidū, bet 
sacensībās iesaistās arī kaimiņu novadu 
sieviešu vienības. Uzvarētāju kausu izcīnīja 
spēcīgās Vecumnieku meitenes, kuras 
turpina sava novada ilggadējās volejbola 
tradīcijas. Otrajā vietā Ķekavas novada 
dāmu vienība, bet trešās šogad Mežotnes 
meitenes. Tālākajās vietās Īslīces, Mežot-
nes II, Pierīgas „Krasti” un Bauskas sieviešu 
komandas. Jāatzīmē Gunta Mašinska 
un Mežotnes pagasta jauno volejbola 
tiesnešu atbalsts un ieguldījums sacensību 
veiksmīgā norisē.

Optibet Latvijas čempionāta Nacionālās 
līgas izslēgšanas spēļu pirmajā kārtā ar 

mainīgām sekmēm cīnās Vecumnieku 
volejbola vīri; pēc pirmajām divām spēlēm 
1:1 pret VK Piejūra/MSĢ. 6. martā būs 
zināmi šīs cīņas uzvarētāji, kas dosies tālāk 
uz čempionāta pusfinālu.  

Bauskas Sporta hallē brīvdienās turpinās 
Bauskas novada čempionāts basketbolā. 
Finālsacensības paredzētas 17. martā. 
Savukārt marta vidū sāksies novada atklā-
tais čempionāts florbolā. 23. martā Bauskā 
notiks novada atklātais čempionāts šahā, 
kas vienlaikus būs 1. ICCF Lielmeistara, 
ilggadēja novada šaha sacensību tiesneša 
Maigoņa Avotiņa piemiņas sacensības. 
Martā ar sacensībām galda tenisā, badmin-
tonā, zolē un bočē, turpināsies Bauskas 
novada pašvaldības ziemas-pavasara 
sporta spēles. Ar rezultātiem var iepazīties 
www.sportsbauska.lv.  

23. martā plkst. 20.30  
norisināsies ZEMES STUNDA,  

kad ikviens iedzīvotājs,  
pašvaldība, uzņēmums un  

organizācija ir aicināta veltīt 
vienu stundu Zemei. 

Tas ir brīdis, kad cilvēki visā 
pasaulē simboliski izslēdz 
gaismu uz vienu stundu,  

lai kopā radītu retu vienotības 
brīdi, izgaismojot dabas 

izzušanas un klimata krīzi 
globālā mērogā un iedvesmojot 
arī citus rīkoties un iestāties par 

steidzamām pārmaiņām.

Arī Bauskas novada pašvaldība 
iesaistīsies Zemes stundas 
norisē ar elektroenerģijas 

taupīšanas pasākumiem un 
citām aktivitātēm.
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Vecumnieku volejbolistes triumfēja Bauskas novada Kausa izcīņā.
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Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā:  
- pašvaldības kapitālsabiedrības  
SIA „Bauskas novada komunālserviss” 
valdes locekli ar kompetenci klientu 
apkalpošanā un korporatīvās pārvaldības 
jomā (atalgojums no 3600 līdz 4500 EUR), 
pieteikšanās līdz 19. martam; 

- izglītības speciālistu Bauskas novada 
administrācijā (atalgojums -  no 1239 EUR),  
pieteikšanās līdz 15. martam.  
Tālr. uzziņām: 29178981; 

- galveno krājuma glabātāju Bauskas pils 
muzejā (atalgojums - 1025 EUR),  
pieteikšanās līdz 11. martam.  
Tālr. uzziņām: 20011880; 

- bāriņtiesas sēžu sekretāru Bauskas 
novada bāriņtiesā (atalgojums - 803 EUR), 
pieteikšanās līdz 11. martam.  
Tālr. 63923915; 

- vācu valodas skolotāju Iecavas vidus-
skolā (18 kontaktstundas - nepilna slodze, 
atalgojums par pilnu likmi - 1591 EUR),  
pieteikšanās līdz 24. martam.  
Tālr. 63960752; 

- direktora vietnieku Misas pamatskolā 
(atalgojums - 801 EUR), pieteikšanās līdz 
31. maijam. Tālr. 29269344 ;

- lietvedi Iecavas apvienības pārvaldē uz 
noteiktu laiku (atalgojums - 1039 EUR), 
pieteikšanās līdz 12. martam.  
Tālr. 25773328; 

- vispārējās aprūpes māsu Iecavas pamat-
skolā (atalgojums - 867 EUR), pieteikšanās 
līdz 26. martam. Tālr. 27070998 vai 
25435680; 

- pirmsskolas izglītības skolotāju bērnudār-
zā Misā uz noteiktu laiku - līdz 1,5 gadiem 
(atalgojums - 1430 līdz 1560 EUR), pieteik- 
šanās līdz 31. maijam. Tālr. 29269344.

Bauskas novada pašvaldības iestāde  
SIA „Bauskas slimnīca”  
(reģ. Nr. 43603017682) aicina darbā 
medicīnas māsu vispārējā aprūpē  
(atalgojums par veselu darba slodzi, sākot 
no 1200 EUR  mēnesī; vidējā izpeļņa, sākot 
no 1530 EUR mēnesī (ietilpst piemaksas 
par stāžu medicīnā, par naktsstundu darbu, 
par darbu brīvdienā/svētku dienā u. c.);   
bērnu psihiatru (atalgojums - sākot no  
27 EUR/h, atalgojuma daļu veido akorda 
alga par ambulatoro pacientu pieņemšanu, 
iesaisti agrīnās intervences programmā), 
pieteikšanās līdz 16. martam. 

* Atalgojums visām vakancēm norādīts bruto. 

Plašāk - www.bauskasnovads.lv. 

 Paziņojumi  

 Vakances  

Bauskas 
NovadaVēstnesis

 Izsoles
Pašvaldības nekustamo īpašumu 

izsoles 

20. martā 

- Rīgas iela 6-16, Valle, Valles pag. 
- Salātu iela 33-55, Bauska 
- „Pansionāts”, Īslīces pag. 
- Lidlauka iela 12, Bauska

3. aprīlī  

- „Lejzeme”, Skaistkalnes pag. 
- Uzvaras iela 10-29A, Uzvara,   
  Gailīšu pag. 
- „Jumpravas 4”-8, Jumprava,  
  Mežotnes pag. 
- „Pāce 2”-7, Pāce, Gailīšu pag.  
- Ceriņu iela 8, Bauska 

Pretendentu reģistrācija izsolēm no-
tiek attiecīgi līdz 19. marta un 2. aprīļa 
plkst. 16.00, iesniedzot pieteikumu 
pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centrā Bauskā, Uzvaras ielā 1. 

Plašāk: www.bauskasnovads.lv.

14. martā plkst. 18.00  
Vecumnieku tautas namā  

norisināsies SABIEDRISKĀ  
APSPRIEŠANA  

par vēja elektrostaciju parka (VES)  
„Bauska-Ķekava-Ogre”  

ietekmi uz vidi.

Vides pārraudzības valsts birojs  
2023. gada 16. augustā ir pieņēmis 

lēmumu par ietekmes uz vidi  
novērtējuma (IVN) procedūras 

piemērošanu vēja elektrostaciju 
parka un tā saistītās infrastruktūras 

projekta īstenošanai Ķekavas novada 
Baldones pagastā un Bauskas novada 

Vecumnieku pagastā. 

Parkā plānots uzstādīt līdz 20 VES, kur 
katras stacijas nominālā jauda varētu 

sasniegt 8 MW. Uzstādāmo VES 
modelis un tā tehniskie raksturlielumi 
šobrīd nav noteikti. VES novietojums 
un skaits, kā arī vēja parka infrastruk-
tūras tehniskie risinājumi un saražotās 
elektroenerģijas uzkrāšanas sistēmu 

tehnoloģijas tiks precizētas  
IVN procesa gaitā.

Plašāk: www.bauskasnovads.lv.

Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS „Dragonara Baltica’’.

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.
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